



# اتفاق روز

etefagherooz.ir

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ ♦ سال هفتم ♦ شماره ۲۶۴ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



## قالیاف: نیروی هوافضای سپاه نماد

«ما می‌توانیم» است



## ارز چند نرخی جز رانت و فساد چیزی ندارد



## کاظمی: فرهنگ سازی مهمتر از مدرسه سازی است

استان‌ها

### وزیر نفت: هزینه بنزین سوپر متناسب با هزینه واردات خواهد بود

وزیر نفت گفت: قیمت بنزین سوپر مطابق قیمت وارداتی و متناسب با هزینه واردات خواهد بود. «محسن پاک نژاد» در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره واردات بنزین سوپر افزود: این مطالبه اجتماعی بود و ...

## وزیر صمت: کمیسیون اقتصادی و تجاری ایران - سودان تشکیل شود



وزیر صمت در دیدار با وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی جمهوری سودان، پیشنهاد تشکیل کمیسیون اقتصادی و تجاری مشترک جهت توسعه سطح تجارت و فعالیت‌های اقتصادی بین دو کشور را ارائه کرد. به گزارش از وزارت صمت، «جبرئیل ابراهیم محمد فضیل» وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی جمهوری سودان که در صدر هیات اقتصادی به تهران عزیمت کرده است، با «سیدمحمد اتابک» وزیر صمت دیدار و گفت و گو کرد. «محمد آقاجانلو» رئیس هیات عامل ایمیدرو، «محمدعلی دهقان دهنوی» رئیس سازمان توسعه تجارت، «سیدامیر برهانی نائینی» مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات نیز در این نشست حضور داشتند. در ابتدای این نشست، اتابک با بیان اینکه این سفر می‌تواند آغاز خوبی برای همکاری میان دو کشور دوست و برادر ایران و سودان باشد، گفت: هر دو کشور پتانسیل‌های بالایی برای همکاری‌های تجاری و اقتصادی دارند که مطمئنا با تبادل اطلاعات و تعامل بیشتر، سطح تجارت و فعالیت‌های اقتصادی میان دو کشور افزایش می‌یابد که بسیار امیدوارم در این جریان این سفر، چنین اتفاقات مثبت رقم خواهد خورد. وی از احداث مرکز تجاری ایران-سودان در شهر خارطوم طی ماه‌های آینده خبر داد و پیشنهاد کرد که هیاتی مشترک با حضور دو نماینده از هر کشور تشکیل شده تا این موضوع مهم را تا زمان حصول این نتیجه پیگیری کنند. وزیر صمت در ادامه پیشنهاد داد تا در نخستین مرحله از همکاری طرفین، کمیسیون اقتصادی و تجاری تشکیل شود و خاطر نشان کرد: بسیار علاقمند هستیم تا فعالیت‌های فنی و مهندسی را پیگیری کنیم و بر اکثر تحریم‌ها در این حوزه‌ها غلبه کردیم. اتابک با بیان اینکه خوشبختانه برای امور فنی، مهندسی و معدنی به هیچ کشوری وابسته نبوده و مهندسان ایرانی با تکیه بر توانمندی‌های داخلی توانسته‌اند در این حوزه‌ها، حتی در منطقه هم پیشنهاد داده و قابل استفاده است، تصریح کرد: در تمام بخش‌های استخراج معادن مس، سنگ آهن و ... از توانمندی‌های داخلی استفاده کرده و نیازی به تکنولوژی‌های خارجی نداریم. در بخش دیگری از این نشست، وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی جمهوری سودان، ایران را کشوری متدمن خواند که تجربه بسیار ارزشمندی در استفاده از توانمندی‌های داخلی در زمان تحریم‌های ظالمانه سال‌های اخیر، دارد، افزود: سودان هم در سال‌های گذشته با تحریم‌های گسترده روبرو بوده و مطمئنا با همکاری تنگاتنگ، از تجربه‌ها و توانمندی‌های شما برای عبور از بحران این تحریم‌ها بهره‌مند خواهیم شد. «جبرئیل ابراهیم محمد فضیل» با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در زمینه منابع انسانی و منابع طبیعی غنی هستند، افزود: مطمئنا همکاری فی‌مابین ارزش افزوده برای هر دو کشور سودان و ایران به‌همراه خواهد داشت. وی همچنین به این موضوع اشاره کرد که جمهوری اسلامی ایران، گام‌های بلندی برای توسعه صنعتی و اقتصادی برداشته که سودان نیازمند بوده تا از این تجربیات بهره‌مند شود.

## وزیر جهاد کشاورزی: بازار گوشت و مرغ متعادل شد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بازار گوشت و مرغ به تعادل رسیده است و مشکلی در این باره وجود ندارد، اظهار داشت: واردات ...

۳

## سرانه زمین کشاورزی برای هر ایرانی به زیر دو هکتار رسیده است

۴

## وزیر فرهنگ: پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه‌ها هستند

۶

## معاون قوه قضاییه: اختصاص ۵درصد عوارض فرودگاه امام خمینی (ره) به رباط کریم پیگیری می‌شود



۸

# پزشکیان: طرح دولت برای رفع فیلترینگ موجب تقویت حکمرانی در این حوزه است



۲

## هشدار وزیر کشور به روند کاهش رشد جمعیت



سرعت حل خواهد شد، البته این حل شدن کوتاه مدت است اما آثار منفی فراوانی خواهد داشت. وزیر کشور افزود: اگر ما موضوعات پدیده‌های اجتماعی را با سازوکار اجتماعی، ایجابی، فرهنگی و نرم حل کنیم، ماندگاری آن بسیار بیشتر و اثرگذارتر خواهد بود تا اینکه با امنیتی شدن آن بخواهیم سریع حل و فصل شود. مومنی گفت: از این رو ما در گام اول نباید اجازه دهیم پدیده‌های اجتماعی تبدیل به موضوعات امنیتی شوند و بخواهیم با راهکارهای امنیتی آنها را حل و فصل کنیم، ضمن آنکه اگر این اتفاق افتاد باید با سازوکارهای اجتماعی و فرهنگی، پدیده‌های امنیتی تبدیل نشود. وزیر کشور ادامه داد: پس از اینکه هموطنی دچار این آسیب اعتیاد شود، هزینه‌های بسیار زیادی دارد. از خدمات محمد عباسی رئیس سابق این سازمان تقدیر شد. او مدرک کارشناسی برنامه ریزی آموزشی و کارشناسی ارشد مدیریت دولتی با گرایش مدیریت مالی دارد. بطحایی در ابتدای فعالیت دولت دوم حسن روحانی و آموزش و پرورش، سال ۱۳۹۶ به عنوان وزیر آموزش و پرورش به مجلس معرفی شد و توانست اعتماد نمایندگان را جلب کند و تا سال ۱۳۹۸ عهده دار این مسئولیت بود. وی همچنین سابقه معاونت آموزش و پرورش و مهارتی دانشگاه آزاد را در کارنامه خود دارد. رئیس مرکز ملی نظارت راهبردی سازمان برنامه و بودجه کشور، قائم مقام وزیر و معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی، مدیرکل دفتر وزارتی آموزش و پرورش، معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش، کارشناسی زمینه مشارکت را فراهم کردند. وزیر کشور گفت: هر چند در وزارتخانه آموزش و پرورش هزینه کنیم در واقع هزینه‌ای نکرده‌ایم؛ سرمایه‌گذاری است و هر کشوری که در آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری کند نتیجه بسیار خوبی دریافت خواهد کرد. مومنی با بیان اینکه ما باید تلاش کنیم پدیده‌های اجتماعی به پدیده‌های امنیتی تبدیل نشوند، اظهار کرد: به این معنا که باید موضوعات اجتماعی را با سازوکارهای اجتماعی حل و فصل کنیم. وی اضافه کرد: ماهیت پدیده اجتماعی این است که تمایل دارد امنیتی شود زیرا اگر امنیتی شود به

## ستاره‌اشمی: مردم از کیفیت ارتباطات رضایت ندارند، برای بهبود آن تلاش می‌کنیم



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ناراضی عمومی از کیفیت ارتباطات، از هدفگذاری این وزارتخانه برای توسعه نسل ۵G و فیبرنوری و تلاش برای بهبود شرایط خبر داد. سیدستار هاشمی درباره طرح دولت چهاردهم برای توسعه شبکه ارتباطی در همه بخش‌های کشور گفت: بر اساس گزارش‌هایی که به صورت میدانی توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دریافت شده است، مشخص شد مردم از کیفیت ارتباطات رضایت ندارند. بر همین اساس یک پروژه با هدف بهبود شرایط در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وزارتخانه تعریف شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: بر اساس این پروژه، کیفیت ارتباطات به صورت میدانی ارزیابی شد تا بخش‌ها و نقاط کوری که کیفیت ارتباطات در آن مناسب نیستند، شناسایی شوند که در حال ارتقاء آن هستیم. البته بر اساس پایشی که انجام دادیم، دلایل مختلفی برای کاهش این کیفیت وجود دارد. وی یکی از دلایل کاهش کیفیت ارتباطات را استفاده مردم به صورت غیررسمی از برخی دستگاه‌های تقویت کننده برشمرد و گفت: این موضوع سبب ایجاد تداخل فرکانسی و کاهش افت ارتباطات شده است. همچنین در برخی از مکان‌ها با توجه به ارتقاء تکنولوژی که انجام شده، نصب دکل‌ها و آنتن‌ها با مشکل مواجه است. هاشمی با بیان اینکه همکاری لازم از سوی مردم و شهرداری‌ها برای نصب دکل‌ها و آنتن‌های ارتباطی انجام نمی‌شود، یادآور شد: برخی از دغدغه‌های مطرح شده از سوی شهرداری‌ها در عدم همکاری درست نیست و در حال تعامل برای رفع این مشکل هستیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه با افزایش میزان سطح تکنولوژی، تعداد ایستگاه‌های مورد نیاز افزایش می‌یابد، یادآور شد: باید ایستگاه‌های جدید جانمایی شده و امکان نصب دکل‌ها فراهم شود. وی توسعه نسل ۵G را از دیگر برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد و گفت: انجام این کار به افزایش کیفیت ارتباط کمک زیادی خواهد کرد. همچنین توسعه فیبر نوری از موضوعاتی است که آن را پیش می‌بریم. هاشمی خاطر نشان کرد: در توسعه فیبرنوری و اتصال کسب و کارهای دیجیتال به آن برنامه‌هایی لازم را دنبال می‌کنیم. البته این موضوع نیاز به بازنگری‌هایی دارد که در حال انجام است.







## وزیر جهاد کشاورزی: بازار گوشت و مرغ متعادل شد



وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بازار گوشت و مرغ به تعادل رسیده است و مشکلی در این باره وجود ندارد، اظهار داشت: واردات برنج از هفته آینده با پایان یافتن وقت مقرر قانونی، آغاز می شود.

«غلامرضا نوری قزلیجه» در جمع خبرنگاران و در حاشیه نشست هیات دولت گفت: در خصوص گوشت سیاست گذاری لازم صورت گرفته است و با تصمیماتی که صادرکنندگان گرفته اند به زودی بازار متعادل می شود.

وی گفت: گوشت وارداتی برای تنظیم بازار تنها یک دهم درصد از نیاز کشور را تأمین می کند و تنها به مدت کمتر از یک ساعت در قفسه های برخی فروشگاه ها عرضه می شود.

وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به این پرسش که قیمت مرغ به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است، گفت: قیمت مرغ زیر ۹۲ هزار تومان است و قیمت اعلام شده درست نیست هرچند نزدیک به ۱۰ روز قبل به دلیل برنامه توزیع شاهد این وضعیت بودیم که خوشبختانه بازار تنظیم شده است.

وی در واکنش به این پرسش که روند کاهش قیمت مرغ ادامه خواهد یافت، گفت: کاهش قیمت هم باید منطقی باشد و نمی توان انتظار داشت که تولید کنندگان، تولید خود را رایگان ارایه دهند.

نوری قزلیجه در پاسخ به پرسشی در خصوص واردات برنج گفت: ثبت سفارش واردات برنج از هفته آینده با پایان وقت مقرر قانونی، شروع می شود البته به قدر نیاز برنج وارد کشور خواهد شد و نیاز ما به واردات برنج ناچیز است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره گلابه کشاورزان مبنی بر قیمت پایین برنج، گفت: قیمت ها برای تنظیم بازار تعیین شده است و فعالان بازار عمده فروشی برنج، از اقدامات صورت گرفته رضایت نسبی دارند و تلاش داریم تنظیم گری درست خود را در خصوص برنج ادامه دهیم تا تولید کنندگان داخلی آسیب نبینند.

وزیر جهاد کشاورزی: کشور از محل تولید بذر غلات یک میلیون دلار صرفه جویی کرد

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در موضوع محصولات کشاورزی خیلی وابستگی نداریم، گفت: تلاش های محققان داخلی در تأمین بذور غلات، صرفه جویی یک میلیارد دلاری را برای کشور در پی داشته است.

«غلامرضا نوری قزلیجه» در هفتمین جشنواره ملی معرفی ارقام گیاهی که در موسسه تحقیقات، اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت جهاد کشاورزی مستقر در کرج برگزار شد، افزود: در طول ۵۰ سال از تاسیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی یک هزار و ۲۳۸ رقم بذور جدید محصولات کشاورزی در کشور رونمایی شده است.

وی بیان کرد: در موضوع زراعت خیلی وابستگی نداریم و برای واردات بذر سبزی و صیفی نیز سالانه ۱۲۰ میلیون دلار ارز هزینه می شود؛ بخش خصوصی باید به تولید بذور هیبریدی صیفی و سبزی ورود کند و از همه امکانات بهره گرفته شود.

نوری قزلیجه با قدردانی از سازمان انرژی اتمی به دلیل نگاه ویژه این سازمان در استفاده از توانمندی هسته ای دربخش کشاورزی افزود: توانمندی های قابل توجهی را این سازمان برای اصلاح نباتات پس از تولید در پرتو دهی و تولید محصولات با انباردهی بالا در بازار از خود نشان داده است.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: امروز برای ارتقای امنیت غذایی در کشور همه مجموعه ها پای کار هستند.

ارقام مقاوم به کم آبی و خشکی مورد توجه قرار گیرد نوری قزلیجه گفت: با همت فعالان بخش پژوهش کشاورزی و بهره وران باید این راه سخت را طی کنیم که در این زمینه فعالیت های دانش بنیان دارای اولویت و اهمیت است .

وی افزود: در این زمینه ارقام مقاوم به کم آبی، خشکی، شوری آب و افزایش دما باید مورد توجه قرار گیرد؛ تمام محدودیت را باید مدنظر قرارداد و ارقام را اصلاح کرد تا بتوانیم امنیت غذایی را تأمین کنیم .

وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: منابع در خیلی جاها با محدودیت مواجه می شود بنابراین نظریه فراوانی غذا با تجارت قابل پذیرش نیست و باید تولید داشته باشیم.

وی گفت: باید حداقل تراز تجاری را در بخش کشاورزی مثبت کرد و امنیت غذایی را به ۱۰۰درصد رساند تا بتوانیم جبران کمبودها را داشته باشیم.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: فرهیختگان و پژوهشگران نقش موثری در این مسیر دارند و امروز ۸۹ رقم زراعی و باغی رونمایی می شود که بخشی از آنها دانش بنیان، بخشی دانشگاهی و مابقی مربوط به سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی است.

نوری قزلیجه بیان کرد: در دنیایی که جمعیت روز به روز در حال ازدیاد است و آب و خاک متاثر از عوامل مختلف و تغییر اقلیم دچار مشکل شده است، تنها فناوری و دانش بشر نجات بخش است .

ترفند تحمیل گرسنگی به مردم غزه موفق نخواهد بود

وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی و رنج و مشقت مردم مظلوم غزه گفت: امروز رژیم غاصب صهیونیستی پس از جنایات مکرر جنگی به سلاح خطرناک گرسنگی و امنیت غذایی برای مردم ستمدیده غزه روی آورده است که در این ترفند هم موفق نخواهد شد.

وی یاد آور شد: پس از ۱۳ ماه رژیم غاصب صهیونیستی با بکارگیری تمام ابزارهای نظامی علیه مردم غزه نتوانسته به اهداف شوم خود دست یابد.

# وزیر اقتصاد: ارز چند نرخي جز رانت و فساد چیزی ندارد



وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: دولتها معمولا ارز چند نرخي دوست دارند ولی جز رانت و فساد چیز دیگری ندارد.

عبدالنصر همتی در بیست و هشتمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی در تبریز، پس از قرائت پیام رئیس جمهور به این همایش، اظهار کرد: وقتی نرخ ارز واقعی نباشد، صادرکننده به دنبال ارزش گذاری پایین تر و واردکننده به دنبال ارزش گذاری بالا بوده و در نتیجه آن نیز صادرات کاهش یافته و انگیزه برای برگشت ارز ازبین می رود.

وی ادامه داد: گاه دولت مجبور می شود برای محدودیت های شدید ارزی، برخی تصمیمات بگیرد ولی نباید این تصمیمات دائمی باشد، مثلا نیمه اول ۹۹ درآمد ارزی دولت متوقف شد و کل آن یک میلیارد دلار بود.

نهادهای وضع کننده مقررات صادراتی باید کاهش یابند

همتی تاکید کرد: سیاست دولت این است که دیگر اختلاف بین نرخ ارز واردکننده و صادرکننده وجود نداشته باشد و این سیاست قطعی و تاکید شده رییس جمهور و تیم اقتصادی دولت است زیرا اگر صادرکنندگان دغدغه ارزی نداشته باشند، خودشان مایل به تحویل ارز می شوند.

وی با اشاره به تغییر مداوم مقررات صادراتی، گفت: تاکید رئیس جمهور این است که حتی در مواقع ضروری نباید صادرات یک کالا ممنوع شود و حتی شده کمبود را با واردات جبران کنیم.

همتی با بیان این که اقتصاد باید پیش بینی پذیر باشد، افزود: نهادهای وضع کننده مقررات صادراتی باید کاهش یابند.

وزیر اقتصاد به مقررات گروه ویژه اقدام مالی ( اف ای تی اف) نیز اشاره کرد و گفت: این گروه می خواهد با جریان های پولشویی و منجر به تروریسم مقابله کند تا دنیا مطمئن شود کشور مربوطه سازوکار مقابله با پولشویی را دارد.

وی در خصوص دلایل اهمیت تبعیت از قوانین اف ای تی اف، تاکید کرد: نخستین مورد، امتیاز و رتبه بالای اف ای تی اف به کشورهایی است که با پولشویی مقابله می کنند. همتی خاطر نشان کرد: وقتی کشوری در لیست سفید قرار بگیرد، از نظر کمک به تروریسم ایمن می شود و وقتی کشور ما پولشویی نمی کند، دلیلی برای مخالفت ندارد.

وی با بیان این که سیستم بانکی کشورمان به صورت جدی با پولشویی برخورد می کند ولی اسم کشورمان به خاطر عدم تبعیت به لیست سیاه رفته است، گفت: تحریم آمریکا، یکجانبه، سیاسی، هدفمند و متمرکز است ولی اف ای تی اف کلیات تابعیت ایرانی را تحریم می کند یعنی در ۲۰۰ کشور جهان برای ایرانی ها محدودیت اعمال می کند.

حضور ما در لیست سیاه FATF تحریم های آمریکا را مشروعبت می دهد وزیر اقتصاد با بیان اینکه حضور ما در لیست سیاه، تحریم های آمریکا را مشروعبت بین المللی می دهد، گفت: کشورهایی چون چین، روسیه و کوبا نوعی تحریم هستند ولی همگی تلاش دارند وارد لیست سیاه نشوند.

همتی گفت: آمریکا برای توجیه و کسب اجماع جهانی برای تحریم ایران تلاش می کند تا ایران در لیست سیاه بماند از سویی اقدام تقابلی اف ای تی اف علیه ایران عملا باعث درز اطلاعاتی ایران می شود.

وی افزود: درست که اگر تحریم ها رفع نشود، نمی توان چندان استفاده ای از اف تی اف برد ولی بودن تحریم دلیلی نمی شود خود را به عنوان کشور پولشو در دنیا معرفی کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بانک مرکزی مسئول سیاست های اقتصادی در خصوص کاهش قیمت دلار و سکه است و به عقیده وزارت اقتصاد عملکرد این بانک در تنظیم بازار خوب بوده است.

به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی (چهارشنبه) در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران این مطلب را در واکنش به پرسش یکی از رسانه ها مبنی بر اینکه «برنامه دولت برای کنترل قیمت دلار و سکه بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چیست؟» و عملکرد بانک مرکزی در خصوص کنترل قیمت دلار و ارز مناسب نبوده است»، بیان کرد.

وی افزود: بانک مرکزی مسئول سیاست های اقتصادی است و به نظر عملکرد بانک مرکزی تاکنون خوب بوده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به پرسش ادامه دار خبرنگاران در خصوص عملکرد بانک مرکزی در کنترل قیمت ها گفت: افزایش قیمت سکه طلا به دلیل افزایش قیمت انس طلا در جهان بوده است و اگر بررسی کنید امروز که قیمت انس ۲۰۰ دلار از آن زمان کاهش یافته است. قیمت سکه و طلا نیز در ایران کاهش شده است؛ بنابراین افزایش قیمت سکه به دلیل افزایش قیمت جهانی طلا اتفاق افتاده بود.

پیگیر FATF از مجاری قانونی هستیم همتی همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص نتیجه رسیدن FATF، پاسخ داد: از طریق مجاری قانونی در حال پیگیری آن هستیم و گمان می کنم اقداماتی که در این خصوص انجام می دهیم به نفع کشور باشد.

وی در پاسخ به اینکه آیا نامه وزارت اقتصاد برای پیگیری وضعیت FATF به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده است، توضیح داد: از مسیر دیگری در حال پیشبرد این موضوع هستیم و آن را به مجمع هم خواهیم برد.

وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص اتصال سیستم بانکی شتاب ایران با میر روسیه و تداوم آن با دیگر کشورها، گفت: در فروش اوراق نباید تاثیر منفی بر بورس بگذارد

وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص اتصال سیستم بانکی شتاب ایران با میر روسیه و تداوم آن با دیگر کشورها، گفت: در فروش اوراق نباید تاثیر منفی بر بورس بگذارد

وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص اتصال سیستم بانکی شتاب ایران با میر روسیه و تداوم آن با دیگر کشورها، گفت: در فروش اوراق نباید تاثیر منفی بر بورس بگذارد

وزیر اقتصاد همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص اتصال سیستم بانکی شتاب ایران با میر روسیه و تداوم آن با دیگر کشورها، گفت: در فروش اوراق نباید تاثیر منفی بر بورس بگذارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: بانک مرکزی مسئول سیاست های اقتصادی در خصوص کاهش قیمت دلار و سکه است و به عقیده وزارت اقتصاد عملکرد این بانک در تنظیم بازار خوب بوده است. به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی (چهارشنبه) در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران این مطلب را در واکنش به پرسش یکی از رسانه ها مبنی بر اینکه «برنامه دولت برای کنترل قیمت دلار و سکه بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چیست؟» و عملکرد بانک مرکزی در خصوص کنترل قیمت دلار و ارز مناسب نبوده است»، بیان کرد. وی افزود: بانک مرکزی مسئول سیاست های اقتصادی است و به نظر عملکرد بانک مرکزی تاکنون خوب بوده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به پرسش ادامه دار خبرنگاران در خصوص کنترل قیمت دلار و ارز مناسب نبوده است»، بیان کرد. وی افزود: بانک مرکزی مسئول سیاست های اقتصادی است و به نظر عملکرد بانک مرکزی تاکنون خوب بوده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به پرسش ادامه دار خبرنگاران در خصوص کنترل قیمت دلار و ارز مناسب نبوده است»، بیان کرد.

گزارش

## تاکید وزیر راه بر لزوم تحقق تعهدات دولت در تأمین مسکن متقاضیان



وزیر راه و شهرسازی از بررسی وضعیت پرداخت تسهیلات مسکن ملی و تأمین منابع مالی برای متقاضیان در نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی خبر داد و بر لزوم تحقق تعهدات دولت در تأمین مسکن متقاضیان تاکید کرد.

فرزانه صادق پس از نشست مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: اقداماتی برای ساخت مسکن انجام شده و اکنون در حال اقدامات تکمیلی هستیم زیرا ثبت نام، پایش متقاضیان، تأمین زمین و واگذاری زمین ها به متقاضیان و انعقاد قرار داد برای پرداخت تسهیلات انجام شده است. وی اظهار داشت: جلسه امروز کمیسیون عمران به بررسی وضعیت پرداخت تسهیلات مسکن ملی اختصاص داشت. در این جلسه درخصوص تأمین منابع مالی برای ادامه پرداخت تسهیلات به متقاضیانی که پیش تر وام دریافت کرده اند و نیز برای متقاضیان جدید بحث و تبادل نظر شد.

صادق با اشاره به اهمیت اجرای تعهدات دولت در این حوزه بیان کرد: این مساله به صورت گزارش در جلسه دولت نیز مطرح شد و وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز بر اهمیت آن تاکید داشت.

وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد، به زودی جلسه شورای عالی مسکن برگزار خواهد شد تا به بررسی چالش های موجود در تأمین منابع مالی و سایر مشکلات پرداخته شود.

صادق تاکید کرد: حدود ۸۰۰ هزار نفر از متقاضیان که در دولت های پیشین اقدام به واریز وجوه کرده اند، باید به مسکن متناسب با شان آنان دست یابند. این موضوع در شورای عالی مسکن مطرح و تصمیم گیری های لازم جهت تسهیل امور و واگذاری ساختمان های در دست ساخت انجام خواهد شد.

وی همچنین از اعضای کمیسیون عمران مجلس برای برگزاری این جلسات قدردانی کرد و آن را عاملی مؤثر در تصمیم گیری های آتی دانست.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص امکان ثبت نام متقاضیان جدید در سامانه املاک و اسکان نیز گفت: تغییری در سامانه ثبت نام ایجاد نشده است و تاکید کمیسیون عمران بر ادامه ثبت نام ها است.

صادق افزود: برای تأمین مسکن متقاضیان واجد شرایط، تأمین منابع مالی ضروری است.

ساختن آینده های پایدار برای شهرهای ایران با ارتقای نقش شهرسازان

وزیر راه و شهرسازی در پیامی با تبریک روز جهانی شهرسازی ابراز امیدواری کرد تا دانش شهرسازی که طیف گسترده ای از رشته های دانشگاهی در هويت بخشیدن به آن نقش داشته اند، بتواند جایگاه شایسته خود را در توسعه شهری سرزمین مان پیدا کند.

«فرزانه صادق» در پیامی بخشی از رویکردهای وزارت راه و شهرسازی را در این زمینه تشریح کرد.

در متن وزیر راه و شهرسازی صادق آمده است: معمار هستی را شاکریم که این فرصت را نصیب من کرد که بار دیگر روز جهانی شهرسازی را به همه متخصصان، حرفه مندان، دانشگاهیان، و فعالان حوزه شهرسازی کشور تبریک بگویم. این روز بهانه ای است برای تقدیر از جامعه علمی و حرفه ای شهرسازی که با دانش و تعهد خود بهبود زندگی مردم را رقم می زند.

وی افزود: امید دارم که دانش شهرسازی که طیف گسترده ای از رشته های دانشگاهی در هويت بخشیدن به آن نقش داشته اند، بتواند جایگاه شایسته خود را در توسعه شهری سرزمین مان پیدا کند و به عنوان یکی از ارکان اصلی ساختن آینده های پایدار برای شهرهای ما ایفای نقش کند.

صادق در این پیام ادامه داد: شمار امسال روز جهانی شهرسازی، «خانه ها با برنامه ریزی آغاز می شوند». یادآور اهمیت برنامه ریزی درست در تأمین مسکن و سکونتگاه هایی است که علاوه بر برآورده ساختن نیازهای گوناگون شهروندان، درخور شان آنان نیز باشد. تاکید می کنم که تأمین مسکن فقط ساخت واحدهای مسکونی نیست؛ بلکه هدف، ایجاد فضایی است که در آن زندگی اجتماعی و فرهنگی شکوفا شود، نیازهای اقتصادی پاسخ داده شود و شهری با کیفیت شایسته زیست شهروندان ساخته شود.

وی تصریح کرد: بدون تردید، مسکن باید در پیوندی ناگسستنی با برنامه ریزی جامع و یکپارچه شهری باشد تا بتواند همگام با خدمات و زیرساخت های ضروری، جامعه ای پویا، عادلانه و زیست پذیر برای همه فراهم کند.

وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: در وزارت راه و شهرسازی، همواره تلاش کرده ایم و بار دیگر تعهد می دهیم که نگاه ما به «تأمین مسکن» با اصول قانون جهش تولید مسکن و برنامه هفتم پیشرفت همسو باشد و مسکنی فراهم آوریم که علاوه بر دارا بودن خدمات پشتیبان و زیرساخت های لازم، به عنوان فضایی امن، زیبا و درخور شان مردم عزیز کشورمان نقش آفرینی کند؛ این همان مسکنی است که با برنامه ریزی جامع و مؤثر آغاز شده و به ایجاد سکونتگاه هایی پایدار، عادلانه و فراگیر می انجامد.

وی ابراز امیدواری کرد با همت همه کارشناسان و متخصصان حوزه شهرسازی و با استفاده از تجربه های ملی و بین المللی، بتوانیم در مسیری حرکت کنیم که شهرها و سکونتگاه های ما سرشار از امنیت، عدالت و آرامش برای همگان باشد. دستیابی به چنین آینده های تنها با همدلی و همکاری و برنامه ریزی هدفمند ممکن است. به امید ساختن شهرهایی روشن تر و پرامیدتر برای یکایک شهروندان ایران.



خبر

**معاون وزیر جهاد کشاورزی: واردات بخش**

**کشاورزی ۲ برابر صادرات آن است**



معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه برای توسعه صادرات غیر نفتی نیازمند تولید صادرات محور هستیم، اظهار کرد: واردات بخش کشاورزی ۲ برابر صادرات آن بوده و این موضوع موجب بروز ناترازی در واردات و صادرات این بخش در کشور شده است.

اکبر فتحی در بیست و هشتمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی در تبریز افزود: تاکنون صادرات کشور بر اساس مزاد تولید بوده است و این موضوع موجب صدور بخشنامه های خلق الساعه در زمینه صادرات شده است.

وی ادامه داد: مشخص نشدن برنامه کشور در خصوص صادرات که بر اساس تولید صادرات محور باشد یا بر اساس صادرات مزاد تولید موجب مشکلات در این عرصه شده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اگر صادرات بر اساس تولید صادرات محور باشد چنین مشکلی بروز نخواهد کرد و میزان صادرات در ابتدای سال مشخص می شود.

فتحی، ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی یکی از اولویت های خود را بر این اساس قرار داده است و بر این اساس میزان صادرات محصولات کشاورزی در ابتدای سال مشخص خواهد شد.

وی رفع تعهدات ارزی را از دیگر مشکلات بخش صادرات اعلام کرد و یادآور شد: باید بین صادرات و واردات اردت و انتظا برقرار کرد تا حجم واردات و صادرات مشخص شود و تاجر بتوانند از این طریق، مشکل رفع تعهدات ارزی را رفع کنند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در بخش کشاورزی برای بهبود تجارت خارجی نیاز به همکاری تجار و صادرکنندگان وجود دارد چرا که این افراد در تامین امنیت غذایی کشور نقش بسزایی ایفا می کنند.

فتحی، افزود: برای تعیین تکلیف حوزه تجارت و صادرات باید به کشاورزی قراردادی روی آورد تا تولیدات کشاورزان بر اساس خواست و استاندارد تعیین شده از سوی تاجر باشد.

■ ■ ■

**رئیس کمیسیون صنایع مجلس:**

**دستبند به دست صادر کننده می‌زیم و انتظار**

**رفع مشکلات را داریم**

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکل رفع تعهدات ارزی برای تجار گفت: مشکلات و راه حل‌های صادرات را می‌دانیم ولی دستبند به دست صادرکننده می‌زنیم و انتظار رفع مشکلات داریم.

رضا علیزاده در بیست و هشتمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی در تبریز اظهار کرد: فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان باید مشکلات خود را در اینگونه جلسات بیان کنند و شنیده شوند.

وی ادامه داد: مشکلاتی که در حوزه صادرات و تولید داریم تا حدودی روشن است و همیشه به زبان‌ها و ادبیات متفاوت آن‌ها را مطرح می‌کنیم ولی اراده ای برای حل آن‌ها نیست، می‌تسیم یا قدرت تصمیم گیری را از دست داده‌ایم.

وی با اشاره به مشکل نرخ واقعی ارز، اظهار کرد: یک صادرکننده یا تولیدکننده، مواد اولیه را با نرخ آزاد از بازار خریده و کالا را تولید و صادر می‌کند اما ارز را با رقم پایین تر بازمی‌گرداند. این معادله با چه منطقی قابل قبول است ؟

علیزاده با بیان این‌که کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گزارش کارشناسی در این خصوص تهیه کرده است، افزود: از سال ۹۷ کنترل ارزی آغاز شده و تا امروز باید کنترل ارزی به تدریج تسهیل می‌شد ولی تشدید یافته و موضوع پیچیده تر شده است.

وی با بیان اینکه با این شیوه همه تولیدکنندگان و صادرکنندگان را مجبور می‌کنیم تا کار خلاف انجام دهند، افزود: وقتی تصمیمی قابل عملی شدن نیست، یک تولیدکننده مجبور است تا کدنت‌های اجاره‌ای پیدا کند.

وی، یکبارگی، معیشت خانوارها و درآمد مردم را از جمله مشکلات اساسی اقتصادی کشور عنوان کرد و افزود: یکی از اساسی ترین راه حل‌های این مشکلات، توسعه صادرات است که باعث می‌شود تراز تجاری کشور اصلاح شده و درآمد کشور و رفاه عمومی افزایش یابد.

وی با بیان این‌که مجلس در حوزه نظارتی ورود یافته و فشارها را تا زمان حل مشکلات ادامه می‌دهد، گفت: اراده رییس جمهور بر حل مشکلات است و در مجلس نیز در حوزه قانون گذاری و نظارت اقدام می‌کنیم.

## اجتماعی

# کاظمی: فرهنگ‌سازی مهم‌تر از مدرسه‌سازی است



استاندار خواهد شد.

به گزارش از مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی امروز دوشنبه ۲۱ آبان ماه در نشست هم اندیشی و مشترک با شهردار، استاندار تهران و دیگر مسئولان ذی‌ربط با موضوع نهضت محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی شهر تهران که در محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، با بیان این‌که در این جلسه از سوی شهردار و استاندار محترم ۱۳ پیشنهاد مطرح شد، تصریح کرد: ضروری است برای پیگیری وگزارش میزان پیشرفت طرح‌ها و اقدامات، این جلسات به صورت مستمر و ماهانه برگزار شود.

وی بر ضرورت ایجاد قرارگاهی به منظور تسریع در نهضت محرومیت زدایی و مدرسه سازی تأکید کرد و گفت: با توجه به این که استاندار تهران در سطوح کلان، توانایی برگزاری جلسات مختص قرارگاه را دارند، شایسته که مسئولیت قرارگاه با ایشان باشد. باید ذیل این قرارگاه، کارگروه‌هایی ایجاد شود تا با تصمیم‌سازی در کارگروه به اقدامات سرعت دهند.

کاظمی افزود: مهم‌ترین مأموریت این قرارگاه تهیه نقشه راه و تدوین برنامه ۵ ساله در چارچوب برنامه هفتم مبتنی بر دو شاخص سرانه و برچیدن کلاس هایی با تراکم بالای ۳۵ نفر است و با این کار تراکم کلاس‌ها استاندارد خواهد شد. شایسته است این اقدام به صورت طرحی به دولت جهت تصویب ارایه شود .

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: از شهرداری تهران نیز انتظار می‌رود تا در ساخت، بهسازی، مقام سازی مدارس و مولدسازی و... درکنار نظام تعلیم و تربیت باشند.

وی پیشنهاد داد در شهرداری تهران، کارگروهی با موارد مطرح شده تشکیل شود تا با بررسی ظرفیت‌های این نهاد، طرح‌هایی در راستای عملکرد بهتر و کلاس زود مورد استفاده قرار مدرسه‌سازی قرار گیرد.

کاظمی بر مرتفع ساختن مشکلات در این مسیر تأکید کرد و گفت: جهت تغییر الگوی ساخت مدرسه، اتمام پروژه‌های نیمه تمام با کمک خیرین و دستگاه ها و...نیازمند ایجاد کارگروهی هستیم تا با احصای تکلیف، در روند اجرا تسهیل صورت گیرد.

فعالیت‌های نمایشگاه یاریگران زندگی صرف شناخت آسیب‌های اجتماعی شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: بخش گسترده‌ای از فعالیت‌های نمایشگاه یاریگران زندگی باید صرف اقدامات شناختی دانش‌آموزان از آسیب‌های اجتماعی شود.

به گزارش از وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی در نشست هماهنگی برگزاری دومین نمایشگاه یاریگران زندگی که با حضور مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر در محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، بیان کرد: در کنار اقدامات آموزشی، آنچه که اهمیت بسیاری دارد، اقدامات سازنده فرهنگی است که نیاز امروز جامعه محسوب می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه این رویدادها باید مناطق محروم را هم پوشش دهد، افزود: افزایش ضریب نفوذ این کار در جامعه اهمیت بالایی دارد و انتظار می‌رود در سال جاری با در نظر گرفتن کاستی‌های سال گذشته، نمایشگاه، با کیفیت و توانمندی بالاتری برگزار شود.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در این میان برای افزایش نفوذ این اقدام فرهنگی نیازمند همراهی گسترده رسانه‌ها هستیم.

رسانه ملی، شاد و شبکه‌هایی چون آموزش بهره بسیار گرفت و بهترین محتواها را در رسانه ملی بازپخش کرد تا اثرگذاری آن‌ها دوچندان شود.

وی ادامه داد: از دیگر ضروریات این نمایشگاه حضور پررنگ بازدیدکنندگان است. برای این مهم باید مشوق‌هایی در نظر گرفت زیرا این نمایشگاه نیازمند مخاطبان هدف از جمله دانش آموزان است. بنابراین ضرورت دارد تا با ایجاد فضایی مفرح و فرهنگی، برای رسیدن به این هدف، اقدام کرد.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه افزود: ایجاد فضایی جذاب در نمایشگاه، حضور چهره‌های برجسته فرهنگی، ورزشی و هنری، اجرای گروه‌های سرود و تئاتر و برگزاری مسابقات متنوع می تواند به حضور پرشور مخاطبان و بازدیدکنندگان از این نمایشگاه کمک شایانی کند.

کاظمی به برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش در این نمایشگاه اشاره کرد و گفت: این وزارتخانه با تمام توان در این رویداد حضور پیدا خواهد کرد که از جمله فعالیت ها می تواند در قالب دانش‌بخشی در خصوص خط ۱۵۷۰ و تولیدات محتوایی باشد که همگی در شناخت و آگاهی بخشی به دانش آموزان درباره آسیب‌های اجتماعی بسیار مؤثر خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه بخش عظیمی از فعالیت‌ها باید صرف اقدامات شناختی دانش آموزان از آسیب‌ها باشد، تصریح کرد: انتظار می رود برای دانش آموزان در این فضا فعالیت‌های گسترده‌ای از جنس آگاهی‌بخشی و مسابقاتی با همین مضمون تعریف شود.

نمایشگاه یاریگران زندگی برای اولین بار در کشور با هدف آشنایی خانواده‌ها و دانش‌آموزان به‌منظور پیشگیری از مصرف مواد مخدر و سایر آسیب‌های اجتماعی سال گذشته برگزار شد و در سال جاری نیز دومین دوره این نمایشگاه در هفته پایانی آبان ماه با حضور جمع کثیری از مسئولان برگزار می شود.

بازگرداندن دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به جد پیگیری می‌شود

وزیر آموزش و پرورش گفت: تمامی ظرفیت‌های کشور برای بازگرداندن دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به مدرسه، در عبارتی فلسفه و چرایی می‌گردد و این موضوع به جد پیگیری می‌شود.

علیرضا کاظمی در حاشیه اختتامیه اردوی سراسری دانش آموزان دختران عشایر در مشهد در جمع خبرنگاران افزود: بعید است دانش‌آموزی به دلیل عدم دسترسی به فضای آموزشی در کشور از تحصیل بازمانده باشد.

وی ادامه داد: عواملی مانند اقتصادی، اجتماعی، دوری راه و شرایط خاص خانواده در ترک تحصیل یا بازماندن از تحصیل دانش‌آموزان تاثیرگذار هستند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دانش آموز بازمانده از تحصیل در تمامی بخش‌ها در کشور داریم، بیان کرد: در حال بررسی آمار بازماندگان تصریح کرد: ما آمادگی داریم تا از هر نوع ظرفیت حوزه‌های علمیه در این موضوعات استفاده کنیم.

کاظمی با اشاره به اینکه تمامی مدارس «سنگی و کانکسی» در کشور برچیده خواهند شد، گفت: هم اکنون تعداد هزار و ۷۰۰ مدرسه کانکسی در کشور داریم که تعدادی از آن‌ها که دارای

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳

## اقتصاد روز

خبر

**سراهن زمین کشاورزی برای هر ایرانی به زیر دو هکتار رسیده است**



معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: سرانه زمین از بخش کشاورزی برای هر ایرانی در ۵۰ سال پیش بالای ۶ هفت هکتار بوده اما این عدد اکنون به زیر دو هکتار رسیده است.

به گزارش از وزارت جهادکشاورزی، شاپوهر علایی‌مقدم در نشست مشترک آموزشی روسای سازمان جهاد کشاورزی و مدیران امور اراضی کشور با محوریت نظام اجرایی قانون الزام به ثبت اموال غیرمنقول، رفع تناخلات و صدور سند با بیان این مطلب درباره آب‌های تجدیدپذیر نیز اظهار داشت: در ۵۰ سال پیش، سرانه آب تجدیدپذیر برای هر ایرانی ۱۹ هزار مترمکعب بوده اما امروز این عدد به یک هزار و ۳۰۰ متر مکعب کاهش یافته و همین امر ضرورت صیانت و حفظ زمین و آب و منابع پایه تولید را نشان می‌دهد.

وی با بیان این که بخش کشاورزی کشور به دلیل شرایط اقلیمی به سختی فعالیت می‌کند، تصریح کرد: براساس گزارش‌های مراجع علمی از جمله سازمان فائو، هر کشوری که میانگین بارندگی اش زیر ۵۰۰ میلی‌متر در سال باشد، دارای کشاورزی ریاضتی است و بر درحالی است که میانگین بارش در ایران ۲۳۰ تا ۲۴۰ میلی‌متر در سال است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با توجه به بارش‌های کم، پتانسیل آبی کشور نزدیک به ۴۰۰ میلیارد متر مکعب است و اگر هرز آب‌ها، خروج آب از بخش کشاورزی، تبخیر و تعرق را جدا کنیم، نزدیک به ۱۷۰ میلیارد متر مکعب آب تجدیدپذیر داریم.

علایی‌مقدم با اشاره به افزایش محصولات کشاورزی طی چهار دهه اخیر گفت: تولید انواع محصولات کشاورزی از ۲۶ تا ۴۰ میلیون تن در ابتدای انقلاب، اکنون به ۱۲۵ میلیون تن رسیده و این در حالی است که در حفظ منابع پایه، مطابق با استانداردهای جهانی و سازمان فائو عمل نکرده‌ایم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که وزارت جهادکشاورزی از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور در ۱۵۰ میلیون هکتار آن نقش دارد، گفت: سازمان امور اراضی کشور یکی از مهمترین سازمان‌های وزارت جهادکشاورزی در صیانت از اراضی دولتی و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نیز محافظ انفال و اراضی ملی است.

وی به افزایش جمعیت، افزایش گرما، تغییر کاربری و خرد شدن اراضی کشاورزی در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: خرد شدن اراضی کشاورزی موجب شده ضریب و درصد مکانیزاسیون در ایران از میانگین جهانی کمتر باشد.

قانون ارث به خرد شدن اراضی کشاورزی منجر می‌شود علایی‌مقدم با بیان این که موضوع ارث، منجر به خرد شدن اراضی کشاورزی برای جلوگیری از خرد شدن اراضی تصویب می‌شود، اما از سوی دیگر قانون ارث می‌گوید هر کسی می‌تواند به ارث خود برسد.

معاون توسعه مدیریت و منابع به محدودیت‌های سازمان امور اراضی کشور برای انجام مأموریت‌ها و وظایف جوهه اشاره کرد و اظهار داشت: این سازمان به لحاظ اعتباری، نیروی انسانی، امکانات و ساختمان با محدودیت روبرو است و ما تلاش می‌کنیم در زمینه ترمیم نیروی انسانی اقدام شود.

وی خاطرنشان کرد: اکنون ۴۶ درصد پست‌های سازمانی مجموعه وزارت جهادکشاورزی خالی است و ۶۴ هزار نفر در سنگر امنیت غذایی در این مجموعه فعالیت می‌کنند.

■ ■ ■

**مهلت ۶ ماهه اتحادیه اروپا برای بهبود**

**کیفیت پسته صادراتی ایران**

عضو هیات مدیره انجمن پسته با بیان اینکه قرار بود صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا به دلیل آلوده بودن لنو شود، گفت: با پیگیری‌های انجام شده، اتحادیه اروپا به صادرکنندگان پسته ۶ ماه دیگر مهلت داد.

به گزارش از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، «مظفر محمدی» امروز (پنجشنبه) در این باره اظهار داشت: اتحادیه اروپا حدود یک سال پیش هشدارهایی را درباره امکان ممنوعیت ورود پسته ایران به این اتحادیه اروپا داده بود که به نظر می‌رسد به دلیل برخی سهل‌انگاری‌ها اقدامات لازم برای رفع آلودگی‌ها و بهبود کیفیت پسته تولیدی انجام نشد تا آنجا که از طرف اتحادیه اروپا اعلام شود به‌زودی این ممنوعیت، اجرایی خواهد شد.

عضو هیات مدیره انجمن پسته تصریح کرد: پسته یک محصول ملی است و صادرات آن برای ایران اهمیت بالایی دارد. بنابراین نباید اجازه دهیم که خدش‌های به روند صادرات آن وارد آید.

وی ادامه‌داد: البته در یک سال گذشته ورود خودروسازان به عرصه صادرات پسته اختلالات زیادی در روند صادرات این محصول به وجود آورده است، زیرا آنان تخصص لازم را در این حوزه ندارند و باعث شدند پسته ایران به قیمت‌های پایین‌تر از بهای پسته، اجرای آزمایش‌های حرفه‌ای‌تر و اصلاح در روش‌های انبارداری، نگهداری و ارسال محموله‌های پسته روبرو کردند.

این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: به دنبال انتشار تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر جلوگیری از ورود پسته به اروپا، انجمن پسته، اتحادیه خشکبار، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت امور خارجه شروع به رایزنی کردند و امکان ملاقات یک ساعته‌ای در مقر اتحادیه اروپا فراهم شد و متناسب با آن تلاش کردیم تا مهلتی گرفته شود تا اقدامات لازم در راستای بهبود کیفیت تولیدات پسته، اجرای آزمایش‌های حرفه‌ای‌تر و اصلاح در روش‌های انبارداری، نگهداری و ارسال محموله‌های پسته انجام شود.



اخبار

وزیر نفت: هزینه بنزین سوپر متناسب

با هزینه واردات خواهد بود



وزیر نفت گفت: قیمت بنزین سوپر مطابق قیمت وارداتی و متناسب با هزینه واردات خواهد بود.

«محسن پاک نژاد» در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره واردات بنزین سوپر افزود: این مطالبه اجتماعی بود و کسانی که دارنده خودروهای لوکس خارجی وارداتی هستند، انتظار دارند از سوختی متناسب با شرایط موتور این خودروها استفاده کنند.

وی تصریح کرد: این ظرفیتی است که ایجاد می شود و هزینه آن را می پردازند.

این عضو کابینه دولت چهاردهم گفت: بخشی از این هزینه مربوط به خرید آن است و بخشی هم هزینه انتقال آن به جایگاه های توزیع خواهد بود.

وزیر نفت، زمستان امسال را زمستانی سخت ندانست و افزود: خدا کمک خواهد کرد و با کمترین چالش پشت سر خواهیم گذاشت.

پاک نژاد درباره تامین سوخت در زمستان، خاطرنشان کرد: مدیریت سوخت زمستانی برای منازل و مراکز صنعتی خواهیم داشت. گاهی تا ۸۰ درصد سوخت در بخش خانگی مصرف می شود اما تلاش می کنیم تا حد ممکن بخش های دیگر دچار مشکل نشوند و بخش صنعت با حداقل چالش روبرو شود.

وی درباره احتمال اعمال فشارهای بیشتر بر خرید نفت ایران همزمان با تغییرات در سیاست خارجی ایالات متحده و بازگشت احتمالی فشارهای دوران ترامپ در صنعت صادرات نفت، گفت: به هر حال تدابیر لازم اتخاذ شده است.

وزیر نفت اضافه کرد: اجازه بفرمایید وارد جزئیات نشوم، اما مطمئن باشید که همکاران ما در صنعت نفت متناسب با شرایط و محدودیت هایی که ممکن است پیش آید، اقدام های لازم را پیش بینی کرده اند و مشکلی در این زمینه به وجود نخواهد آمد که مردم نگران شوند.

پاک نژاد خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های وزارت نفت در راستای حفظ پایداری تولید و صادرات نفت کشور انجام شده و نگرانی خاصی در این زمینه وجود ندارد. وی درباره ساخت پالایشگاه های کوچک، افزود: ساخت پالایشگاه های کوچک از سیاست هایی است که ما آن را دنبال می کنیم؛ به ویژه آنکه با سرمایه گذاری بخش خصوصی باشند آن را دنبال خواهیم کرد.

وزیر نفت گفت: امکان تخصیص نفت خام به این پالایشگاه بر اساس فرآیندی که وجود دارد، انجام می شود و به در خواست توجه کرده و آن را اجابت می کنیم و به هیچ عنوان مشکلی در خصوص تامین خوراک پالایشگاه های کوچک وجود ندارد. وزیر نفت درباره آمادگی این وزارتخانه برای گذر از فصل زمستان، تصریح کرد: موضوع مدیریت مصرف سوخت همواره، از اوایل ماه آذر آغاز می شود، اما اسناد وقوع سرمای زودرس در روزهای ابتدایی آبان سبب شد روزانه ۹۰ تا ۹۵ میلیون مترمکعب گاز به مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع کشور افزوده شود.

وی افزود: در ماجرای مازوت سوزی نیروگاه ها که این سوخت مازوت را جامعه مطرح شده است، قوانینی از سال ها پیش تدوین شده است و برای حال حاضر نیست. پاک نژاد ادامه داد: در سید سوخت زمستانی نیروگاه ها سه حامل انرژی گاز، نفت کوره و گازوئیل وجود دارد و تعادل و در واقع مدیریتی بین مقدار مصرف این حامل ها برحسب شرایط سوخت زمستانی کشور انجام می شود. این در حالی است که اگر به اندازه سال گذشته مازوت بسوزانیم، خاموشی و مشکلی در زمستان نخواهیم داشت.

وی با بیان اینکه تصمیم کاهش مصرف مازوت به دلیل اهمیت سلامت مردم و حفظ محیط زیست اتخاذ شد تا وزارت نیرو به تشخیص خودش خاموشی هایی را اعمال کند، تأکید کرد: در سه سال گذشته اعداد و ارقام مازوت سوزی به مراتب بیش از آن چیزی است که امروز در نیروگاه های ما انجام می شود.

از ترکمستان واردات گاز نداریم، اما مذاکرات مقدماتی انجام شد

این عضو کابینه دولت چهاردهم درباره واردات گاز از ترکمستان بیان داشت: هم اکنون از ترکمستان واردات گاز نداریم، اما مذاکرات مقدماتی برای این کار انجام شده است.

وی خاطرنشان کرد: بدهی گازی به این کشور نداریم و همه بدهی ها پرداخت شده است.

پاک نژاد در پاسخ به این پرسش که چرا وزارت نفت با وجود هشدارهای داده شده مخازن نیروگاه های کشور را پیش از فصل سرما پر نکرده است، تصریح کرد: ابتدای شهریور که دولت چهاردهم مستقر شد حجم ذخایر گازوئیل در نیروگاه ها حدود ۴۳ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال کمتر بود، همچنین در ۲۰ روز نخست آبان امسال نزدیک به ۹۰ درصد انتقال سوخت مایع به نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته است.

وزیر نفت با اشاره به تمایل نیروگاه های کشور به استفاده از گازوئیل، گفت: هر چقدر مقدار تحویل گازوئیل به نیروگاه ها را امسال افزایش دادیم، اما به دلیل منع استفاده از مازوت در نیروگاه ها مصرف گازوئیل افزایش یافت، به همین دلیل حجم ذخایر گازوئیل در نیروگاه ها مطابق با نظر ما افزایش نیافت.

وزیر نفت در خاتمه در پاسخ به پرسشی درباره صادرات نفت و بنزین به افغانستان و برگشت خوردن محموله ها با بیان اینکه ارسال نفت به افغانستان نداریم، گفت: بخشی از اختلافات، مربوط به تفاوت روش های سنجش شخصی های استاندارد است.

# عارف از ولیعهد سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد؛ مسیر برگشت ناپذیر گسترش روابط تهران-ریاض



های انسانی فراوانی را به مردم منطقه تحمیل کرده است ولی خوشحالم که علیرغم وحشی گری های صورت گرفته از سوی رژیم اشغالگر، موقعیت جنبش حماس و حزب الله هرگز تضعیف نشده است.

معاون اول رئیس جمهور که برای حضور و سخنرانی در اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب با موضوع همدیایی در محکومیت تجاوزات رژیم صهیونیستی، به ریاض سفر کرده بود، شامگاه دوشنبه، در دیداری دو جانبه با محمد بن سلمان، به بررسی اقدامات صورت گرفته برای تعمیق روابط حسنه دو کشور و راهکارهای توقف تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر و امدادسانی به مردم فلسطین و لبنان پرداختند.

در این دیدار، ابتدا معاون اول رئیس جمهور که به گرمی از سوی ولیعهد سعودی مورد استقبال قرار گرفته بود، با تشکر از میزبانی شایسته عربستان در نشست ریاض گفت: در ماه های اخیر، مسیرجدیدی برای توسعه و گسترش ارتباط و تعامل دو کشور گشوده شده است که این راه، مسیری برگشت ناپذیراست.

وی افزود: تردیدی نیست که منافع این تمیق روابط، تنها شامل ایران و عربستان سعودی نخواهد شد و مطمئنا با توجه به ویژگی ها و تاثیرات دو کشوربزرگ بر منطقه و جهان اسلام، این اقدام باعث توسعه همکاری های منطقه ای و همبستگی هر چه بیشتر ملت های اسلامی خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه این دیدار صمیمانه، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور، از ولیعهد عربستان سعودی برای سفر به ایران دعوت کرد.

عارف افزود: توسعه روابط سیاسی دو کشور، در شرایط کنونی مسیر درست و صحیحی را دنبال می کند و امیدواریم که این رابطه خوب سیاسی، در زمینه های اقتصادی، فرهنگی، علمی و فناوری هم با جدیت از سوی طرفین دنبال شود.

وی گفت: اطمینان دارم برگزاری این دیدار در بالاترین سطح، گشایش های جدی در روابط فیما بین دو کشور ایجاد خواهد کرد، چرا که ایران و عربستان، به عنوان دو عضو تاثیرگذار سازمان همکاری های اسلامی، نقش مهمی در حل مشکلات گریبانگیر ملت های اسلامی به ویژه در مسئله فلسطین و لبنان خواهند داشت. معاون اول رئیس جمهور افزود: کشورهای منطقه باید با اتخاذ موضع واحد و قاطع و انجام اقدامات هماهنگ، مانع تداوم نسل کشی در غزه و گسترش تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه شوند.

عارف اضافه کرد: رابطه جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی را ضروری مهم برای توسعه ثبات و امنیت در منطقه می دانیم و خرسندیم که در چارچوب سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در توسعه روابط با همسایگان و نیز با تدابیر مقامات عالی سعودی، روابط دو کشور نه تنها از سرگرفته شده، بلکه با سرعت در حال توسعه است.

وی افزود: اگرچه دشمنانی مانند اسرائیل و حامیانش، ممکن است از رابطه حسنه ایران و عربستان ناخرسند بوده و در مسیر آن سنگ اندازی کنند، اما این ارتباط را برای مردم دو کشور و همچنین منطقه و جهان اسلام مهم و ضروری می دانیم و به توسعه همکاری های نزدیک و حداکثری چشم امید دوخته ایم.

معاون اول رئیس جمهور گفت: موقعیت جغرافیایی ایران، بهترین فرصت را برای ترانزیت وانتقال کالا از خلیج فارس به شمال ایران فراهم می آورد و همانگونه که در ملاقات وزرای خارجه دو کشور در نیویورک توافق شد اکنون زمان آن فرا رسیده است تا گسترش «همکاری های اقتصادی» فیما بین در دستور کار قرار گیرد.

عارف افزود: معتقدیم رشد روابط متقابل، منجر به نزدیک تر شدن کشورها به یکدیگر و در نهایت زمینه ساز دستیابی به صلح و ثبات در منطقه خواهد بود و امیدواریم که موانع پیش روی همکاری های اقتصادی و تجاری، با تدابیر مسئولان دو کشور برطرف شود.

وی با قدردانی از مواضع محمد بن سلمان درنشت ریاض در محکومیت حمله اسرائیل به ایران، با اشاره به جنایات اسرائیل در به شهادت رساندن سرداران حزب الله و حماس گفت: تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی، هزینه

باید با فناوری های منطبق با مقتضیات روز دنیا حرکت کرد و بخش پتروشیمی همواره در بهره گیری از فناوری های روز دنیا پیشرو بوده است و باید در نظر داشت اگر نگاه سنتی حاکم شود، به هیچ عنوان هزینه های تولید اجازه رقابت در بازارهای جهانی را نمی دهد و لزوم استفاده از فناوری های پیشرفته به ویژه هوش مصنوعی که به کارآمدی بالاتر و کاهش هزینه ها کمک شایان توجهی می کند، یک الزام است.

عارف توجه به «تحقیق و توسعه» در صنعت را نیز یک الزام اساسی و مهم برشمرد و تأکید کرد: موضوع تحقیق و توسعه در صنعت نه هزینه بلکه سرمایه گذاری است که به بازدهی و سود به شدت بالایی شرکت ها و صنایع منجر می شود که برای نمونه شرکت های خودروسازی مهم در صنعت جهان ۳ درصد از فروش خود را برای تحقیق و توسعه قرار می دهند که در کشور از این موضوع غفلت شده است و نگاه تشریفاتی به موضوع مهم تحقیق و توسعه آسیبزا است که خوشبختانه بخش پتروشیمی به این موضوع مهم توجه کافی داشته اند و باید در ادامه فعالیت های خود بیشتر جدی بگیرند.

وی با اشاره به برنامه دولت چهاردهم برای تربیت هزار نیروی کیفی و تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تربیت ۱۰۰ نیروی شایسته در زمینه مدیریت عالی کشور در این طرح تأکید کرد: نگاه دولت در این طرح به بنگاه های بزرگ بخش خصوصی است که این نیروها می توانند هم در صنعت استفاده شوند و اگر در حاکمیت نیز حضور پیدا کنند به دلیل شناخت کافی از مسائل و مشکلات صنایع بزرگ و پیشران از جمله پتروشیمی بسیاری از مشکلات این بخش ها حل می شود.

معاون اول رئیس جمهور افزود: همچنین نشست خوبی با ولیعهد عربستان برگزار شد و بحث های صمیمانه ای داشتیم که بر ضرورت و توسعه روابط تأکید شد.

عارف گفت: معتقد هستیم که توسعه روابط دو جانبه با عربستان باعث همبستگی و اجاع در کشورهای منطقه و اسلامی می شود.

وی ادامه داد: آن شالله در همه زمینه ها شاهد تحولاتی باشیم که به نفع دو ملت و دنیای اسلام باشد.

عارف: دولت چهاردهم نگاه جدی به صادرات و اهمیت دیپلماسی اقتصادی دارد

معاون اول رئیس جمهور گفت: دولت چهاردهم نگاه جدی به صادرات و اهمیت دیپلماسی تجاری و اقتصادی کشور دارد که در این راستا پتروشیمی ها به بخش پتروشیمی، تصریح کرد: برای اجرای برنامه هفتم توسعه و همچنین رسیدن به هدف رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در این برنامه باید از بخش پتروشیمی کمک بگیریم.

وی با اشاره به نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری خارجی برای تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: بخش پتروشیمی از مهم ترین بخش های اقتصادی برای ورود سرمایه گذاری خارجی است که در این صورت بازار بسیار خوبی نیز برای محصولات شرکت های ایرانی در این حوزه در سطح جهان ایجاد خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت بهره گیری از فناوری های پیشرفته در صنعت کشور به ویژه بخش پتروشیمی، افزود: با توجه به تغییرات سریع و گسترده فناوری در جهان

اخبار

وزیر نیرو: همه نیروگاه های کشور آماده

تولید حداکثری برق هستند



وزیر نیرو با تأکید بر اینکه همه نیروگاه های کشور آماده تولید حداکثری برق هستند گفت: امیدواریم مشکلات مربوطه (در حوزه تامین گاز مورد نیاز نیروگاه ها) از سوی مجموعه وزارت نفت رفع شود.

عباس علی آبادی در جریان افتتاح پست دائم ۴۰۰ کیلوولت شهید هاشمی و خطوط ارتباطی ۱۳۲ کیلوولت شهرستان اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بخشی از شرایط سخت در حوزه انرژی را پشت سر گذاشته ایم و امیدواریم برابر با تأکیدهای رییس جمهور و همچنین با اقداماتی که در وزارت نفت تدبیر شده، مشکلات باقی مانده هرچه زودتر رفع شود.

وی ادامه داد: همه نیروگاه های کشور آماده تولید حداکثری برق هستند و این نیروگاه ها در وضعیت بسیار خوب از نظر فنی قرار دارند.

وزیر نیرو تغییر در نحوه تولید انرژی از سنتی به تجدیدپذیر را رویکرد جدی کشور عنوان کرد و گفت: ظرفیت فعلی کشور از منابع تجدید پذیر ۱۳۰۰ مگاوات تولید برق است که بر اساس چشم انداز تعیین شده این میزان باید به ۳۰ تا ۴۰ هزار مگاوات برسد.

علی آبادی تصریح کرد: امروز در بهبهان ساخت نیروگاه خورشیدی با ظرفیت اسمی ۶۰۰ مگاوات آغاز شد که امیدواریم بخشی از این طرح، پیش از پیک مصرف در سال آینده، وارد مدار شود.

وی با اشاره به اینکه طی سه ماه اخیر بیش از یک هزار و ۲۰۰ مگاوات به ظرفیت برق نیروگاهی کشور اضافه شده است گفت: پیش بینی می شود ۸۰۰ مگاوات دیگر تا پایان سال به ظرفیت نیروگاه های سنتی کشور افزوده شود.

وزیر نیرو یادآور شد: بنظر می رسد با بهبود وضعیت نیروگاه های سنتی، بتوانیم تولید برق بهتری داشته باشیم.

علی آبادی به چشم انداز روشن دولت وفاق در زمینه های مختلف اشاره کرد و گفت: دولت برای رفع مشکلات و ایجاد وضعیت مطلوب در حوزه های مختلف از جمله بخش انرژی، اراده جدی دارد.

بر اساس این گزارش، ۹ پروژه پست و خط شرکت برق منطقه ای خوزستان با ارزش سرمایه گذاری سه هزار و ۸۱۳ میلیارد تومان به صورت همزمان به بهره برداری رسید.

همچنین با بهره برداری از این ۹ پروژه، ۹۱۷ مگاوات آمبر به ظرفیت پست ها و ۳۴ کیلومتر مدار به طول شبکه اضافه شده است.

وزیر نیرو: وضعیت مخازن سدها نامناسب است

وزیر نفت: وضعیت مخازن سدهای کشور نامناسب است و باید تمهیدات لازم را برای مدیریت این شرایط دشوار اتخاذ کنیم.

عباس علی آبادی در جریان افتتاح بزرگترین آب شیرین کن استان خوزستان در آبادان افزود: وضع سدها مناسب نیست اگرچه مخازن آب در حال افزون سازی است. وی بیان کرد: توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در نگاه ملی و یکپارچه به حوزه انرژی و با هدف کاهش ناترازی در اولویت است چراکه این ناترازی بخش های صنعت و کشاورزی را تحت تأثیر قرار داده است.

وزیر نیرو گفت: این ناترازی که اکنون بسیار بزرگ شده، به دلایل مختلفی بروز کرده و تقریباً همه بخش های اقتصاد، صنعت و رفاه را تحت تأثیر منفی قرار داده است.

وی با اشاره به اهتمام دولت برای کاهش میزان ناترازی ملی و یکپارچه به حوزه انرژی و با هدف کاهش ناترازی در اولویت است چراکه این ناترازی بخش های صنعت و کشاورزی را تحت تأثیر قرار داده است.

وزیر نیرو گفت: این ناترازی که اکنون بسیار بزرگ شده، به دلایل مختلفی بروز کرده و تقریباً همه بخش های اقتصاد، صنعت و رفاه را تحت تأثیر منفی قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه ناترازی در سال های گذشته در کشور اشاره و تأکید کرد: دولت چهاردهم نگاه جدی به صادرات و اهمیت دیپلماسی تجاری و اقتصادی کشور دارد که در این راستا پتروشیمی ها به بخش پتروشیمی، تصریح کرد: برای اجرای برنامه هفتم توسعه و همچنین رسیدن به هدف رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در این برنامه باید از بخش پتروشیمی کمک بگیریم.

وی با اشاره به نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه گذاری خارجی برای تحقق رشد ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: بخش پتروشیمی از مهم ترین بخش های اقتصادی برای ورود سرمایه گذاری خارجی است که در این صورت بازار بسیار خوبی نیز برای محصولات شرکت های ایرانی در این حوزه در سطح جهان ایجاد خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت بهره گیری از فناوری های پیشرفته در صنعت کشور به ویژه بخش پتروشیمی، افزود: با توجه به تغییرات سریع و گسترده فناوری در جهان

باید با فناوری های منطبق با مقتضیات روز دنیا حرکت کرد و بخش پتروشیمی همواره در بهره گیری از فناوری های روز دنیا پیشرو بوده است و باید در نظر داشت اگر نگاه سنتی حاکم شود، به هیچ عنوان هزینه های تولید اجازه رقابت در بازارهای جهانی را نمی دهد و لزوم استفاده از فناوری های پیشرفته به ویژه هوش مصنوعی که به کارآمدی بالاتر و کاهش هزینه ها کمک شایان توجهی می کند، یک الزام است.

عارف توجه به «تحقیق و توسعه» در صنعت را نیز یک الزام اساسی و مهم برشمرد و تأکید کرد: موضوع تحقیق و توسعه در صنعت نه هزینه بلکه سرمایه گذاری است که به بازدهی و سود به شدت بالایی شرکت ها و صنایع منجر می شود که برای نمونه شرکت های خودروسازی مهم در صنعت جهان ۳ درصد از فروش خود را برای تحقیق و توسعه قرار می دهند که در کشور از این موضوع غفلت شده است و نگاه تشریفاتی به موضوع مهم تحقیق و توسعه آسیبزا است که خوشبختانه بخش پتروشیمی به این موضوع مهم توجه کافی داشته اند و باید در ادامه فعالیت های خود بیشتر جدی بگیرند.

وی با اشاره به برنامه دولت چهاردهم برای تربیت هزار نیروی کیفی و تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تربیت ۱۰۰ نیروی شایسته در زمینه مدیریت عالی کشور در این طرح تأکید کرد: نگاه دولت در این طرح به بنگاه های بزرگ بخش خصوصی است که این نیروها می توانند هم در صنعت استفاده شوند و اگر در حاکمیت نیز حضور پیدا کنند به دلیل شناخت کافی از مسائل و مشکلات صنایع بزرگ و پیشران از جمله پتروشیمی بسیاری از مشکلات این بخش ها حل می شود.

معاون اول رئیس جمهور افزود: همچنین نشست خوبی با ولیعهد عربستان برگزار شد و بحث های صمیمانه ای داشتیم که بر ضرورت و توسعه روابط تأکید شد.



خبر

### پنل‌های خورشیدی در بقاع متبرکه کشور نصب و راه‌اندازی می‌شود



رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: با هدف کمک به شبکه برق کشور، پنل‌های خورشیدی در تمامی بقاع متبرکه نصب و راه‌اندازی خواهد شد.
حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی با بیان برخی مشکلات افزایش مصرف و وضعیت تولید برق کشور بیان کرد: با توجه به اعلام برخی مسئولان کشور مبنی بر اینکه نیاز برق در ۱۰ سال آینده از مرز ۱۵۰ هزار مگاوات عبور خواهد کرد، افزود: البته اینگونه اخبار اتفاق خوبی است زیرا که در پاکیزگی هوا و شرایط زیست محیطی کمک شایانی دارد.
خاموشی با بیان اینکه برخی نیروگاه‌های برق کشور به دلیل مصرف سوخت مازوت با هدف کاهش آلودگی هوا از مدار خارج شده‌اند، به تشریح وضعیت فروش برق و عرضه آن در بورس و مقایسه جریان برخی سوخت‌های فسیلی پرداخت.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: در بودجه، فروش نفت ۲۵۰ همت در نظر گرفته شده است که با جریان بنزین می تواند به ۸۰۰ همت یا بالاتر برسد، اما به دلیل اینکه سرانه کشور ما پایین است نباید این کار صورت پذیرد.
در سید اداره زندگی مردم، حمل و نقل ارزان را آورده ایم که با میزان درآمد، سرهمس‌ری شود.

وی با بیان اینکه کمک به حل بخشی از مشکل ناترازی انرژی از اولویت های سازمان اوقاف است، گفت: در طرح های مولدسازی، چندین سال است که روی این موضوع تاکید می کنم.

وی عنوان کرد: از سویی در جریان پشتیبانی از مولدسازی هایی که دارد صورت می گیرد گرفتاری هایی داریم؛ برخی موقوفات پای کار آمده اند، ولی بسیاری موقوفات که عدد پایین تری دارند در مناقصه شرکت نمی کنند و فقط سرمایه خود را حفظ کرده اند.

حجت الاسلام غلامرضا عادل، معاون فرهنگ و اجتماعی سازمان اوقاف، حجت الاسلام محمد نوروزپور، مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف، سهیل بیگدلی، معاون بهره وری اقتصادی موقوفات و بقاع متبرکه و کامل خجسته، مدیرعامل شرکت گیتی هوشمند ماندگار از اعضای حاضر در این نشست بودند.

■ ■ ■

### فرهنگ عمومی ضامن تفکر و هویت ایرانی اسلامی است

دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با بیان اینکه فرهنگ عمومی باید زمینه‌ساز و بسترساز حکمرانی خوب باشد، گفت: همه حوزه‌ها دست به دست هم دهیم و فرهنگ عمومی را به عنوان ضامن تفکر و هویت ایرانی اسلامی، در جامعه تسری دهیم.

قادر آشنا در آیین معرفی دبیر جدید شورای فرهنگ عمومی کشور، با قدردانی از حسن ظن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در دوره قبل هم ماموریت‌هایی که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ابلاغ می‌فرمودند قبول می‌کردم. در همه بخش‌های تخصصی به جز معاونت مطبوعاتی کار کردم.

وی اظهار داشت: با یک مطالعه دقیق می‌شود به این حوزه کمک کرد. با مشورتی که با مشاور محترم عالی وزیر داشتیم و قوت قلب ایشان، این مسئولیت را پذیرفتم و خوشحال هستم که وارد این عرصه بشوم و بتوانم کمکی در انجام وظایف این حوزه داشته باشم.

آشنا افزود: در سال‌های ۱۳۹۰ همین مواردی که شما به آن‌ها اشاره کردید، مانند نداشتن ضمانت اجرا، عدم وجود بودجه، ساختار معیوب، عدم توجه به موضوع، عدم ارتباط معاونت‌های تخصصی را به صورت منکوب برای شورای فرهنگ عمومی ارسال کردم.
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به ماموریت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: از سال ۱۳۶۶ که ماموریت های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بازنگری شد، وزارت ارشاد تبدیل به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شد. یک قانون چهار ماده‌ای وضع شد. در بند آخر ماده اشاره می‌کند که این اقدامات و ماموریت‌ها در راستای فرهنگ عمومی است.

آشنا مطلب اظهار داشت: فرهنگ عمومی باید حکمرانی خوب را طلب کند و بستر آن را فراهم کند. همه باید کمک کنند، فرهنگ عمومی متعلق به همه‌ی جامعه است. بنابراین این موضوع یک عزم جدی و مشارکت برون و درون دستگاهی را می‌طلبد.
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور افزود: فرهنگ عمومی باید زمینه ساز و بستر ساز حکمرانی خوب باشد. اگر حکمرانی خوب را قانون متقن می‌دانیم می‌تواند ضامن حکمرانی خوب باشد. بنابراین تمامی حوزه‌ها باید به کمک فرهنگ عمومی بیایند، حوزه سینمایی، نمایشی و همه حوزه‌ها دست به دست هم دهیم و فرهنگ عمومی که ضامن تفکر و هویت ایرانی اسلامی است را در جامعه تسری دهیم.

## هنری

# وزیر فرهنگ: پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه‌ها هستند



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه پیشران تمدن اسلامی علم بوده است، گفت: پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه‌ها بودند. با این نگاه مسیر علم در راه کتاب و کتابخانه‌ها مشخص می‌شود. می‌تواند چشم‌انداز آینده فعالیت‌های فرهنگی از این مسیر و با این نگاه باشد.

سیدعباس صالحی با تاکید بر جامعه و تمدن نبوی در توجه به کتاب و کتابخوانی بیان کرد: این نگاهی بوده است که جامعه و تمدن نبوی را شکل داد. تمدن‌های بشری در تاریخ بشر پیشران‌هایی داشتند و پیشران تمدن اسلامی علم بوده است و پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه‌ها بودند. با این نگاه، کتاب و کتابخانه‌ها مسیر علم هستند و چشم‌انداز آینده فعالیت‌های فرهنگی می تواند از این مسیر و با این نگاه باشد.

باید عمر طبیعی و علمی انسان با هم تقارن داشته باشد
صالحی اظهار داشت: انسان دو نوع عمر دارد؛ یکی عمر طبیعی و بیولوژیک و دوم عمر علمی که عمر علمی ما باید با عمر طبیعی مان تقارن داشته باشد. عمر علمی با دو مشکل رو به رو است و با دو اجبار مواجه می‌شود، این عمر موقت و ناپایدار است و دوم اینکه محدود به زمان مدرسه و دانشگاه است. کتاب و کتابخانه راه فرار از این محدودیت‌ها است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در این حوزه است که امتداد عمر علمی در طول و عمق پیش می‌آید کتاب و کتابخوانی در اینجا فرصت می‌سازد.

او با بررسی نگاه کلان جامعه‌سازی و تمدن‌سازی در حوزه کتاب و کتابخوانی بیان کرد: اگر بخواهیم عمر علمی و طبیعی کتابخانه است. ما جامعه ای هستیم که از جامعه شفاهی سنتی به جامعه شفاهی صوتی رفتیم، جامعه شفاهی خطاهای زیادی دارد در گذر سریع از جامعه سنتی به جامعه صوتی نیاز به کتابخوانی داریم.

صالحی با تاکید به سندن کتابخوانی که در ماه‌های گذشته تصویب شد، ادامه داد: این سند می‌تواند به روند کتابخوانی کمک کند. اصلاح اصلی کتابخوانی مؤلف، ناشر، کتابفروشی، کتابخانه و کتابدار است و این اصلاح می‌تواند کتابخوانی را ترویج دهد.

به گفته او مسائل معیشتی کتابداران جایگاه ویژه‌ای دارد و این مساله اغراق آمیز نیست.

کتابخانه یا خانه سوم مردم

مهدی رضانی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی گفت: به برکت انقلاب اسلامی، امروز شاهد شبکه سه هزار ۸۰۰ واحدی کتابخانه‌های عمومی با هفت هزار و ۵۰۰ تالاشگر فرهنگی هستیم؛ شبکه‌ای که در رتبه نخست منطقه قرار دارد و علاوه بر ارائه خدمات پایه کتابخانه‌ای، امکان ارائه ۶۰ نوع خدمت را دارد؛ پایگاهی برای کتاب، کتابخوانی، علم‌اندوزی، گسترش اطلاعات، پر کردن اوقات فراغت، خانه امنی برای مادر و کودک، نوجوان و جوان، محل کاستن فاصله اجتماعی در دسترسی به خدمات برابر و باکیفیت و محیطی پویا و مطمئن برای درمان روح و جسم با کتاب.

وی ادامه داد: شاید هیچ وقت کلینیک با کتاب همراه نمی‌شد یا کتابخانه با نگارخانه، یا کتاب با مهد ولی امروز ما کلینیک کتاب داریم؛ در

سیدعباس صالحی با تاکید بر جامعه و تمدن نبوی در توجه به کتاب و کتابخوانی بیان کرد: این نگاهی بوده است که جامعه و تمدن نبوی را شکل داد. تمدن‌های بشری در تاریخ بشر پیشران‌هایی داشتند و پیشران تمدن اسلامی علم بوده است و پیشران علم در تمدن اسلامی کتابخانه‌ها بودند. با این نگاه، کتاب و کتابخانه‌ها مسیر علم هستند و چشم‌انداز آینده فعالیت‌های فرهنگی می تواند از این مسیر و با این نگاه باشد.

باید عمر طبیعی و علمی انسان با هم تقارن داشته باشد
صالحی اظهار داشت: انسان دو نوع عمر دارد؛ یکی عمر طبیعی و بیولوژیک و دوم عمر علمی که عمر علمی ما باید با عمر طبیعی مان تقارن داشته باشد. عمر علمی با دو مشکل رو به رو است و با دو اجبار مواجه می‌شود، این عمر موقت و ناپایدار است و دوم اینکه محدود به زمان مدرسه و دانشگاه است. کتاب و کتابخانه راه فرار از این محدودیت‌ها است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در این حوزه است که امتداد عمر علمی در طول و عمق پیش می‌آید کتاب و کتابخوانی در اینجا فرصت می‌سازد.

او با بررسی نگاه کلان جامعه‌سازی و تمدن‌سازی در حوزه کتاب و کتابخوانی بیان کرد: اگر بخواهیم عمر علمی و طبیعی کتابخانه است. ما جامعه ای هستیم که از جامعه شفاهی سنتی به جامعه شفاهی صوتی رفتیم، جامعه شفاهی خطاهای زیادی دارد در گذر سریع از جامعه سنتی به جامعه صوتی نیاز به کتابخوانی داریم.

صالحی با تاکید به سندن کتابخوانی که در ماه‌های گذشته تصویب شد، ادامه داد: این سند می‌تواند به روند کتابخوانی کمک کند. اصلاح اصلی کتابخوانی مؤلف، ناشر، کتابفروشی، کتابخانه و کتابدار است و این اصلاح می‌تواند کتابخوانی را ترویج دهد.

به گفته او مسائل معیشتی کتابداران جایگاه ویژه‌ای دارد و این مساله اغراق آمیز نیست.

مهدی رضانی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی گفت: به برکت انقلاب اسلامی، امروز شاهد شبکه سه هزار ۸۰۰ واحدی کتابخانه‌های عمومی با هفت هزار و ۵۰۰ تالاشگر فرهنگی هستیم؛ شبکه‌ای که در رتبه نخست منطقه قرار دارد و علاوه بر ارائه خدمات پایه کتابخانه‌ای، امکان ارائه ۶۰ نوع خدمت را دارد؛ پایگاهی برای کتاب، کتابخوانی، علم‌اندوزی، گسترش اطلاعات، پر کردن اوقات فراغت، خانه امنی برای مادر و کودک، نوجوان و جوان، محل کاستن فاصله اجتماعی در دسترسی به خدمات برابر و باکیفیت و محیطی پویا و مطمئن برای درمان روح و جسم با کتاب.

وی ادامه داد: به تاسی از منش رئیس‌جمهور محترم در گرامیداشت پیشینیان، توجهات شهید خدمت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و خدمات وزیران ادوار فرهنگ، به عنوان رؤسای هیات امنای کتابخانه‌های عمومی، دبیران‌کل نهاد و همه آنها که در رشد این درخت پرثمر نقش داشته‌اند را ارج می‌نهم.

رضانی به نمایندگی از همکاران کتابدارش سه درخواست از رئیس جمهور اعلام کرد: توسعه شبکه کتابخانه‌های سیار، تکمیل طرح های نیمه‌تمام و ایجاد کتابخانه در شهرهای فاقد کتابخانه در دستور کار قرار گیرد. انجام این مهم در راستای عدالت اجتماعی و رفح یکی از دغدغه‌های جنابعلی در حوزه فرهنگ است. می‌دانیم که برای حوزه‌های آموزش و پرورش و بهداشت، بیشتر زمان می‌گذارد؛ شاید چون یک طبیب، بهتر از دیگران می‌داند که پیشگیری و بهداشت مقدم بر درمان است؛ ضمن اینکه با توجه به افزایش قیمت کتاب، خرید کتاب برای کتابخانه‌های عمومی، علاوه

بر ایجاد دسترسی عمومی به کتاب، به صورت غیرمستقیم حمایتی از ناشران و نویسندگان خواهد بود.

وی در بیان درخواست دوم اعلام کرد: شرایط خطیر کشور و محدودیت‌های بودجه‌ای دولت را درک می‌کنیم اما همکاران کتابدار من از نظر معیشتی تحت فشار هستند و از رفاهیات و مزایای جاری و مصوب دولت به خاطر کمبود منابع مالی محرومند. شخصیت فرهنگی کتابداران از حیاهو به دور است و ارائه خدمت را به این خواسته‌های به‌حق وابسته نمی‌کنند.

لذا درخواست دارم، چنانکه در دیگر حوزه‌ها نشان داده‌اید، با یکسان‌سازی و توجه به معیشت، عدالت را در حق‌شان به جای آورید. رضانی در بیان درخواست سوم توضیح داد: ساختار اداری این نهاد عمومی غیردولتی با چند تصمیم دولت و مجلس می‌تواند به بهره‌وری بسیار بیشتری دست یابد. این شبکه گسترده و چابک، با بیش از ۸۰۰ کتابخانه روستایی، بدون ساختارسازی جدید، می‌تواند پایگاه حضور گروه‌های متنوع و متکثر جامعه برای حل مسائل باشد. این شبکه و جهادگرانش را، چنانکه هست، بزرگ ببینید و آن را در آزمون‌های وسیع محک بزنید.

وی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور در ماه‌های ابتدایی دولت چهاردهم در جمع اهالی فرهنگ، خصوصا کتابداران دلسوز، اثرگذار و بی‌ادعا حاضر شد، گفت: از شما ممنونم، شما اولین رئیس‌جمهوری هستید که در سال اول دولت‌تان به این جمع آمدید. چون منش شما مردمی است، دوست دارم این‌گونه عرض ارادت کنم «آقای رئیس‌جمهور دمتان گرم و علی یارتان!»

وزیر فرهنگ: شورای فرهنگ عمومی نقش قرارگاهی و مرجعیت دارد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه شورای فرهنگ عمومی نقش قرارگاهی و مرجعیت دارد، گفت: حوزه فرهنگ عمومی باید از داخل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مهم و حساس است و وزارت فرهنگ در آن نقش ستادی دارد.
سیدعباس صالحی در جلسه معرفی قادر آشنا به عنوان دبیر جدید شورای فرهنگ عمومی کشور اظهار داشت: حوزه مهم و حساسی است و یکی از دستگه‌های که در آن نقش مرجعیتی و ستادی دارد، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که می‌تواند نقش قرارگاهی خود را به عنوان مرجعیت حوزه فرهنگ تثبیت شده دنبال کند.

وی با بیان اینکه در دوره سه ساله‌ای که از مسئولیت فراغت در این وزارتخانه داشتم به آسیب شناسی حوزه مسئولیتم پرداختم، افزود: یکی از حوزه‌هایی که در این بازنگری مورد توجه قرار گرفت شورای فرهنگ عمومی کشور بود. صحبتش با تاکید بر اینکه پیشران فرهنگ عمومی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، تصریح کرد: حوزه فرهنگ عمومی حساسیت‌های خاص خود را دارد چون نهادی که وزارت ارشاد در آن مرجعیت فرهنگی تثبیت شده دارد، همین شوراست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه وزارتخانه در سایر سازوکارها دستگاهی مانند سایر دستگاه‌هاست اما در اینجا نقش قرارگاهی داریم، گفت: لازم است وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نقش برجسته تری در حوزه فرهنگ داشته باشد برهمنین اساس باید از این ظرفیت استفاده بیشتری کند.

صالحی افزود: زمینه و زیرساخت مطلوبی در شورای فرهنگ عمومی وجود دارد چرا که می‌تواند تا شبکه‌های شهرستانی امتداد یابد و چنین شبکه‌ای که زمینه‌های امتداد جغرافیایی داشته باشد کمتر در حوزه فرهنگ وجود دارد و مسائلی از این قبیل باعث می‌شود جایگاه دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی برجسته تر شود.

وی درباره دلیل انتخاب دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور از داخل وزارتخانه، تصریح کرد: به این برآورد رسیدم دبیر شورای فرهنگ عمومی باید از داخل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باشد تا شناخت بهتری از مجموعه داشته باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۸/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۰۴

**مهدی نامری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهیرای ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۵۷۸۸۵۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهیرای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای نایب علی امینی فرزند طوقان بشماره شناسنامه ۱۰ سه دانگ شمع از شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۷۷/۷۰ متر مربع پلاک ۱۱۳۶ فرعی از ۵۳ اصلی در شهیرای خریداری از مالک رسمی آقای قدید قربانی ساقصلو محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۸/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۰۴

**مهدی نامری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهیرای ساختمانهای فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۵۷۰۰۸۰۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهیرای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسمعیل اسمعیلی جولادی فرزند یداله بشماره شناسنامه ۲۰۵ شش‌دانگ یک باب خانه مساحت ۷۷/۳۴متر مربع پلاک فرعی از ۵۳ اصلی در شهیرای خریداری از مالک رسمی خانم پروانه ابراهیمیان قشلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۸/۱۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۰۴

**مهدی نامری – رئیس ثبت اسناد و املاک شهیرای ساختمانهای فاقد سند رسمی**

## چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ **اَنفِاقِروز**

خبر

### ترویج معارف قرآنی، وظیفه همگانی است



تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س) گفت: وظیفه و مسئولیت مهم همه ما این است که در زمینه معارف الهی تلاش نموده و برای ترویج آن در سطح جامعه برنامه‌ریزی کنیم.

به گزارش از اداره‌کل اوقاف و امور خیریه قم، آیت‌الله سید محمد سعیدی در دیدار مسئولان اوقاف این استان اظهار داشت: پرداختن به قرأت و حفظ قرآن کاری از پیش نمی‌برد چه اینکه بسیاری از کسانی که در جنگ‌های صدر اسلام و در مقابل حضرت علی(ع) ایستادند و کشته شدند جزو حافظان و قاریان قرآن بودند.

امام جمعه قم همچنین بیان داشت: در نظام مقدس جمهوری اسلامی، کوشش‌های زیادی در این زمینه صورت می‌گیرد، از جمله این تلاش‌ها برگزاری مسابقه‌های معارفی قرآن کریم، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه به شکل مستقل از مسابقه‌های صوت و لحن است.

عضو خبرگان رهبری تاکید کرد: کار در زمینه توسعه معارف قرآن، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه اقدام بسیار شایسته‌ای است که اوقاف قم متصدی این امر شده، امیدواریم در ادامه مسیر نیز با موفقیت همراه باشد.

برگزاری مسابقه‌های ملی معارف قرآن کریم به میزبانی قم

مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم نیز با بیان اینکه در ۲ سال اخیر، مسابقه‌های سراسری معارف قرآن کریم، نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه به صورت مجزا و به میزبانی قم برگزار شده است گفت: در سال جاری نیز قم میزبان سومین دوره این مسابقه‌ها و شرکت کنندگانی از سراسر کشور خواهد بود.

حجت‌الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در ادامه افزود: دبیرخانه دائمی مسابقه‌ها، از نخستین سال برگزاری در قم مستقر شده و کلیه امور مربوط به آن را سازماندهی می‌کند.

وی بیان کرد: تاکنون در زمینه صوت، لحن و حفظ اقدام‌های گسترده‌ای در سطح کشور و حتی به صورت بین‌المللی به همت سازمان اوقاف و امور خیریه انجام شده اما در زمینه معارف قرآن دچار کم کاری هستیم.

■ ■ ■

### سیاوش چراغی‌پور: سینمای امروز ما متناسب با ذائقه مردم است

بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر می‌گوید: سینمایی که امروز ما شاهد آن هستیم، متناسب با ذائقه مردم بوده و به جهت تغییر این ذائقه، آثاری هم که ساخته می‌شود متفاوت است.

سیاوش چراغی‌پور بازیگر آثار سینمایی چون مفت‌بر، گیج‌گاه، کوکتل مولوتوف و دو روز دیرتر در گفت و گو با خبرنگار فرهنگی ایرنا درباره تفاوت سینمای امروز و گذشته در ایران اظهار داشت: برای پاسخ دادن به چنین سوالی لازم است نگاهی تحلیلی‌گرایانه داشته باشیم و این مساله را بیش از این که یک بازیگر بتواند پاسخ بگوید، به عهده تحلیلگران این حوزه است اما این‌که سینمای امروز ما چیست و به کجا می‌رود؟

باید گفت که طبیعتا به سمت یک تغییری رفته است. بازیگر فیلم سینمایی تگزاس ۳ (سیدمسعود اطیابی ۱۴۰۳) افزود: سینمای ما متناسب با شرایط موجود و خواست مخاطبان به سمت یک تغییری رفته است. چرا که سینما هم متأثر از این جامعه و شرایط است. امیدوارم تغییر به جهت مثبت باشد

چراغی‌پور که بیشتر او را در آثار طنز و کمدی می‌بینیم و از چهره‌های شناخته شده در این گونه آثار است، گفت: اگر سینمای امروز ما تغییری نکرده بود باید تعجب می‌کردیم. امیدوارم این تغییر به جهت مثبت باشد.

بازیگر ملاقات خصوصی ۱(امید شمس ۱۴۰۰) در این باره که سینمای امروز مطلوب است یا خیر و آیا می‌شود گفت که امروز صاحب یک سینمای مطلوب هستیم؟ تصریح کرد: نمی‌توان گفت نامطلوب است. بلکه بازتاب و بازخورد زحمات بزرگان این عرصه است. مگر می‌شود سینمای ما نامطلوب باشد؟

چراغی‌پور افزود: آنچه امروز در سینما شاهد هستیم، انعکاس و حاصل زحمات بزرگانی در گذشته بوده مگر می‌شود نامطلوب باشد؟

بازیگر فیلم سینمایی جهان با من برقص(سروش صحت ۱۳۹۷) همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تغییر ذائقه مردم در نوع آثاری که ساخته می‌شود هم تاثیرگذار بوده یا خیر؟ اظهار داشت: ذائقه مردم هم در پرداختن به آثار بی‌تاثیر نبوده و متناسب با این ذائقه شاهد ساخت آثار مختلفی هستیم.







## بر خورد قانونی پلیس باخودروهای پلاک مخدوش و شوتی در غرب استان تهران

گزارش



فرمانده انتظامی غرب استان تهران گفت: با خودروهای پلاک مخدوش و فاقد پلاک و خودروهای شوتی و دارای تغییر غیرمجاز برخورد قانونی و جدی خواهد شد.

ششمین فرارگاه کاهش تصادفات پلیس راهور و راه غرب استان تهران روز دوشنبه به ریاست سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی غرب استان تهران و با حضور معاونان ستادی، روسای پلیس های تخصصی استان در سالن جلسات ستاد استان و فرماندهان انتظامی شهرستان های تابعه به صورت وینبیری برگزار شد.

سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی غرب استان تهران در این جلسه با اشاره به ضرورت توجه به مطالبات شهروندان در حوزه پلیس راه و راهور بیان داشت: در حوزه پلیس راه و راهور قرار خواهد داشت. شهرستانهای ملارد شهر قدس شهریار اسلامشهر رباط کریم و بهارستان در محدوده انتظامی غرب استان تهران قرار دارند.

## نشریه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عزیز الله نظری

زیر نظر شورای سر دبیری

ارتباط با مدیر مسئول و سر دبیر: ۰۹۱۲۶۹۶۲۱۴ - ۰۹۱۲۳۹۶۶۲۱۴

## ساماندهی رودخانه شادچای با ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار در شهریار

خبر



فرماندار شهریار گفت: پس از سالها چشم انتظار مردم صباشهر، فاز نخست ساماندهی و لایروبی رودخانه شادچای با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیاردریال آغاز شد.

علیرضا فاتحی‌نژاد درحاشیه بازدیداز عملیات ساماندهی رودخانه شادچای اظهار داشت: بهبود وضعیت زیست‌محیطی و لایروبی این رودخانه یکی از مطالبات مهم و چندساله مردم صباشهر بود که فاز نخست این پروژه به متراژ یکپهزار ۲۰۰ متر در محله بهاران آغاز شده است.

وی افزود: طبق برنامه‌ریزی های انجام شده علاوه بر شهرداری صباشهر، سایر شهرداری‌های همجوار نیز در تکمیل و اجرای این طرح مهم دخیل خواهند بود.

فرماندار شهریار اعتبار برآوردی برای تکمیل فاز نخست این طرح را ۵۰۰ میلیاردریال اعلام و اظهارامیدواری کرد، با هماهنگی و مشارکت دستگاه‌های مرتبط، تا پایان سال جاری شاهد تکمیل فاز نخست این طرح باشیم.

فاتحی‌نژاد با اشاره به اهمیت همکاری مردم در مطالعه جدی مردم شهرک بهاران برآورده و کاملاً چهره این منطقه را متحول کنیم تا رضایتمندی شهروندان حاصل گردد.

وی افزود: فاز اول این پروژه به طول ۱۲۰۰ متر در شهرک بهاران انجام می‌شود و فاز دوم و ایجاد بوی نامطبوع جلوگیری کند.

این مسئول همچنین به مردم قاسم‌آباد، اسلام‌آباد، کودین و قندیشاد نیز این نوید را داد که فازهای بعدی ساماندهی رودخانه شادچای در مناطق مذکور به سرعت تداوم همیشه در صباشهر متوقف گردد.

## معاون قوه قضاییه: اختصاص ۵۰ درصد عوارض فرودگاه امام خمینی (ره) به رباط کریم پیگیری می‌شود

نوشتار



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: لادرصد قیمت بلیط فرودگاهی بصورت عوارضی و بازگشت عواید آن به شهرستان رباط کریم پیگیری ودر صورت عدم وجود موارد قانونی مطالبه خواهد شد.

اصغر جهانگیر در نشست شورای تأمین شهرستان رباط کریم اظهار داشت: تلاش رئیس قوه قضاییه در این دوره و سفرهای جدید استانی این است که سفرها ازجانب تشریفاتی خارج و به سمت عملیاتی و کاربردی پیش رود و هیئت‌هایی قبل از سفر اصلی گزارش مشکلات را جمع‌آوری و دسته‌بندی می‌کنند و با حضور نمایندگان ریاست قوه قضاییه در استان و شهرستان های مربوطه مشکلات پیگیری و بررسی می‌شود که به از تقای وضعیت شهرستان و در نهایت استان کمک می‌کنند.وی افزود:شهرستان‌های حاشیه استان تهران از جمله رباط کریم از امکانات کمتری نسبت به اعتبارات کشور بهره‌مند هستند، امیدواریم این سفرها و تلاش مضاعف برای رسیدن به برابری نسبی و کم کردن فاصله‌ها تا شرایط مطلوب اثرگزار باشد.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه عنوان کرد: تعامل و مشارکت امروزه در دنیا بسیار مورد توجه قرار گرفته است و باید فرهنگ تعامل و مشارکت در بین تمامی دستگاه‌های ایجاد و تقویت شود تا موجب کاهش پرونده‌های کم‌اهمیت در دادگستری شود.جهانگیر تأکید کرد: سالانه حدود ۷۰ هزار پرونده نزاع در محاکم، نشان دهنده این است که فرهنگ گفت‌وگو را نپایه‌نیده نشده است لذا اولین کار برای برطرف رفتن از مشکلات در کنار اعتبارات و زیرساخت‌ها این است که باید نهضت فرهنگ تعامل و مشارکت را راجع کنیم و رسانه‌ها و بزرگان مذهبی تلاش کنند تا امکان گفت‌وگو در بین افراد جامعه بالا برود تا از ورود پرونده‌های بی‌اهمیت به محاکم و دستگاه قضا جلوگیری شود.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه عنوان کرد: اگر مردم بیلوموند خودشان پرونده را حل و فصل کنند فرصت‌های زیادی را در دسترس نیروی انتظامی و دستگاه قضایی برای رسیدگی به پرونده‌های مهم می‌دهند و این کمک به خود مردم و دوم کمک به حاکمیت است. جهانگیر با اشاره به رتبه نخست دادگستری رباط کریم در رسیدگی الکترونیکی به پرونده‌ها در میان دیگر شهرستان‌ها دیگر استان تهران تأکید کرد: یکی از موارد کمک‌کننده استفاده درست از فناوری‌هاست چراکه شفافیت ایجاد می‌کند و خطاها را به حداقل می‌رساند و کمبود نیروی انسانی را جبران می‌کند.وی افزود: موضوع فضای فیزیکی کم‌دادگستری رباط کریم را حتماً انتقال می‌دهیم تا اعتبار ویژه برای ساختمان دادگستری و کمبود نیروی

## ضرورت مشارکت همه دستگاه‌ها برای جوانی جمعیت/اساس دانشگاه، نیروی انسانی است

نوشتار



کرده است» یا «از گهواره تا گور، دانش بچوبید» و یا «کسب دانش کنید ولو در چین باشد». که همه اینها بیانگر ارزش‌های علم به ویژه در حوزه سلامت است.

ظرف‌قندی افزود: وقتی دانشجویی را در رشته‌های علوم پزشکی تربیت می‌کنیم، همانند کاشت یک بذر برای آینده کشور است چون همین دانشجو در آینده به مردم کشور خدمات بهداشتی و درمانی ارائه کرده و باعث ایجاد جامعه‌ای سالم و با نشاط می‌شود که همه این‌ها مدیون آموزش است.

وزیر بهداشت فرصت اشتغال و خدمت‌رسانی در حوزه علم و آموزش به ویژه در حوزه سلامت را توفیق الهی دانست و گفت: امکان بزرگی برای ما فراهم شده که آلام، رنج و درد بیماران را کاهش می‌دهیم. وقتی همه تیم سلامت با همدیگر همکاری و یک بیمار را درمان می‌کنند، ارزش و لذت بزرگی به حساب می‌آید. تیم سلامت در عرصه‌های مختلف، هنرمندی و ایثار و فداکاری را بارها در ایامی همچون دفاع مقدس و همه گیری کرونا در عمل به اثبات رسانده است.

ظرف‌قندی با بیان اینکه همت و غیرت تیم سلامت کشورمان در دوران همه گیری کرونا در تاریخ ماندگار شد، افزود: این همت و غیرت قابل توصیف نیست. در ایام کرونا حتی برخی خانواده‌ها از نگهداری بیماران پرہیز می‌کردند اما کادر سلامت ما داپطلابه و با عشق خدمت کردند و شهدای زیادی نیز در این عرصه تقدیم کشور شد.

وی با اشاره به حوادث تروریستی اخیر لبنان، گفت: تعدادی از مجروحان برای درمان از لبنان به ایران منتقل شدند و وقتی برای بازدید از وضعیت آنها به مراکز درمانی رفتم دیدم بسیاری از نیروهایی که در این عرصه انسانی حضور پیدا کرده بودند به صورت داپطلابه کمک می‌کردند. فعالیت در حوزه سلامت و پزشکی، نعمت و فرصت بزرگی است که در اختیار ما قرار گرفته است که باید قردان این فرصت باشیم. فرصت خدمت و مسئولیت، گذارست بنابراین باید نگاه کنیم که برای فرای کشور و نظام سلامت چه دستاورد و ذخیره‌ای داشته‌ایم.

وزیر بهداشت از دانشگاه علوم پزشکی ایران به عنوان یکی از بزرگترین دانشگاه های کشور یاد کرد و گفت: این دانشگاه در برخی عرصه‌ها در مرزهای علمی کشور و منطقه قرار دارد. به عنوان نمونه در حوزه ارث‌پدی، گوش، حلق و بینی و کاشت حلزون کارهای بزرگی در مرزهای علمی در ایران و منطقه در این دانشگاه انجام شده است.

ظرف‌قندی به ۵ میلانی جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی اشاره و خاطرنشان کرد: دانشگاه باید نیازهای جامعه را برطرف کند و از سوی دیگر، دانشگاه مسئول علم سیال است چون علم و پیشرفت‌های آن ثابت نیست و در حوزه پزشکی هر ۴ سال یکبار، کتب درسی تغییر می‌کند و مطالب و روش‌های جدید در آموزش و درمان ظاهر می‌شود که ما مسئول به روز کردن آن هستیم.

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت به دنبال اجرای پزشکی خانواده و نظام ارجاع در کشور است، افزود: در این تکلیف برنامہ هفتم پیشرفت است و باید تلاش کنیم سیستم در مجموعه ما پیاده شود. برای اجرای قوانین بالادستی و سیاست‌های ابلاغی در اتان سیاستگذاری و ققر، برای اجرای این تکالیف، برنامه داشته باشیم و امیدواریم نمایندگان مجلس نیز باتوجه به فصل بودجه، برای اجرای این برنامه‌ها که سالها در قوانین و اسناد بالادستی تکلیف شده است موفق شویم.

به گزارش ایرنا، نادر توکلی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز در این آیین با اشاره به ارائه خدمات دانشگاه علوم پزشکی ایران به بیش از ۵ میلیون نفر در استان تهران، از تمرکز این دانشگاه بر تکمیل پروژه های عمرانی خبر داد و گفت: پروژه بیمارستان روانپزشکی با ۳۲۰ تخت تا پایان سال آماده بهره برداری خواهد بود و قدردان مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی هستیم.

## میدری: بودجه‌ای برای طرح کالابرگ الکترونیکی از پار سال اختصاص نیافت

گزارش



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه از سال گذشته بودجه‌ای برای طرح کالابرگ الکترونیکی اختصاص داده نشده است، درباره تغییر دهک‌های یارانه بگیران تغییر کند، گفت: دهک یارانه هر ساله بر اساس اطلاعات جدید که دریافت می‌شود تغییر می‌یابد.

«احمد میدری» پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، افزود: سازمان تأمین اجتماعی از امروز متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را آغاز می‌کند و احکام جدیدشان صادر می‌شود.

وی بیان‌داشت: از آنجایی که حقوق حداقل بگیران بر اساس مقررات موجود در تأمین اجتماعی مشابه شاغلین پرداخت می‌شود، دریافتی‌شان ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند.

آغاز متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و شروع پرداخت‌ها در قالب این طرح خبر داد.

احمد میدری با اعلام خبر تحقق وعده اجرای طرح متناسب‌سازی برای بازنشستگان افزود: خبر خوب اینکه مطابق وعده‌ای که برای اجرای طرح متناسب‌سازی برای بازنشستگان مطرح کرده بودیم، فرآیند اجرای این طرح و پرداخت‌ها به بازنشستگان عزیز تأمین اجتماعی که شمارشان چهارمیلیون و ۳۰۰ هزار نفر هستند، از روز سه شنبه هم‌زمان با پرداخت حقوق آبان‌ماه شروع شده است.

وی با اشاره به تصریح قانون برنامه هفتم پیشرفت در زمینه متناسب‌سازی یادآور شد: مطابق این قانون، متناسب‌سازی برای بازنشستگان تأمین اجتماعی مختص بازنشستگان غیرحداقل‌بگیر است، به‌نحوی که برای جبران افت میزان مستمری افراد به نسبت مستمری زمان برقراری، ۹۰ درصد این مبلغ به شکلی پرداخت می‌شود که ۴۰ درصد از آن در سالیاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۵ تسویه می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: برای مثال اگر فردی در زمان برقراری مستمری، هفت برابر حداقل حقوق همان سال را دریافت می‌کرده و حالا با گذشت زمان میزان مستمری‌اش به شش برابر مبلغ حداقل حقوق اسمال رسیده، مابه‌التفاوت این دو، معادل «یک واحد» است. بنابراین سازمان تأمین اجتماعی مکلف است ۹۰ درصد این یک واحد افت را که معادل شش میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌شود به نحوی پرداخت کند که ۴۰ درصد از این مبلغ در سال جاری و مابقی آن طبق قانون در سال‌های بعد پرداخت شود.

میدری تأکید کرد: نکته مهم اینکه در این فرآیند برای بازنشستگان سایر سطوح اگر مبالغ محاسبه‌شده متناسب‌سازی کمتر از ۱۰ درصد حداقل حقوق اسمال یعنی هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال باشد؛ پرداخت به آنان تا این عدد ترمیم می‌شود.

وی افزود: در مورد بازنشستگان حداقل‌بگیر نیز اما همان‌طور که گفته شد؛ قانون متناسب‌سازی تنها شامل غیرحداقل‌بگیران است، باین‌حال خبر خوب اینکه مقرر شد تا با عنوان «حفظ قدرت خرید» مبلغی معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد سال جاری یعنی همان هفت میلیون و ۱۶۶ هزار و ۱۸۴ ریال، به نسبت سنوات پرداخت به این گروه از بازنشستگان عزیز هم پرداخت شود.

به گفته میدری، هزینه اجرای طرح متناسب‌سازی در سال جاری بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان است.

تأکید وزیر کار بر ضرورت اصلاح طرح طبقه‌بندی مشاغل در معادن

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر مشارکت همگانی در تحقق جوانی جمعیت در کشور، گفت: جوانی جمعیت به تنهایی با اقدامات وزارت بهداشت محقق نمی‌شود بلکه همه دستگاه‌ها از جمله صدا و سیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید مشارکت کنند.

محمدرضا ظرف‌قندی در آیین تکریم و معارفه رئیس و سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه در نظام سلامت، شبکه ارزشمند بهداشت و درمان فعالیت دارد، افزود: کمتر جایی در کشور است که شبکه‌ای وسیع و گسترده همانند شبکه بهداشت و درمان داشته باشد و از این ظرفیت باید در تحقق جوانی جمعیت بیشتر استفاده کنیم تا شاهد جوانی، رونق تولید، نشاط و زندگی در کشور باشیم.

وی اساس و پایه دانشگاه و سلامت را نیروی انسانی دانست و با تأکید بر تکریم نیروی انسانی، گفت: احترام و شنیدن دغدغه‌ها و مشکلات نیروها از دورترین نقطه هر دانشگاه که به‌روز است تا اساتید، پرستاران و همه اقشار دانشگاه مهم است و تا حد امکان باید مشکلات آنها برطرف شود، البته به دلیل محدودیت‌های کشور ممکن است برخی خواسته‌ها قابل تحقق نباشد که باید توضیحات لازم ارائه شود اما خیلی از کارها قابل انجام است.

وزیر بهداشت تأکید کرد: وقتی می‌شویم و به این نتیجه می‌رسیم که مثلا باید میزان اضافه کار پرستاران اصلاح شود، مذاکره و رایزنی می‌کنیم و این مشکل را اصلاح می‌کنیم و وقتی فکر می‌کنیم، می‌شویم یا در صحبت با دستیاران می‌بینیم حقوق دستیاران برای زندگی، کافی نیست و یا مطالبات چندین ساله آنها برای برخورداری از بیمه و شرایط مطمئن شغلی را می‌شویم، به دنبال حل این مشکلات می‌رویم و برخی از آنها قابل انجام است و این موارد در دولت بحث و در مورد آنها تصمیم گیری شد.

ظرف‌قندی یکی از وظایف روسای دانشگاه‌ها را احترام به نیروهای انسانی و شنیدن مشکلات دانست و گفت: باید سعی کنیم مشکلات این نیروها که ارزشمندترین دارایی هر سازمان و دستگاه اجرایی است را بشنویم و در جهت حل آنها گام برداریم.

وی با تأکید بر اهمیت فعالیت کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایران در پیشرفت علم، آموزش و پژوهش، اظهار داشت: پیشرفت‌های علمی و دانش از نظر دینی و آموزه‌های حرفه‌ای، توقف ناپذیر و بی حد است. بزرگان ما و از جمله حضرت امیرالمؤمنین(ع) فرمودند که «اگر کسی به من سخنی بیاموزد من را بنده خود